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AMERIKOS LIETUVIU K- VI“-—
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Karo Gaisrai Gali Paliesti 
Turkija

Prez. Rooseveltas Clevelande IŠ PASAULIO
r”

ANKARA, spal. 29 — Vyriau
sybės laikraštis Uitis Įspėja Tur
kijos žmones, jog karas gali pa
liesti ir jų kraštą, kai tuo tarpu 
oficialioji Turkija palaiko arti
mus santykius su kovojančia 
Graikija. Tačiau klausimas ar 
Turkija pasiųs pagalbą Graikijai 
prieš Italiją taip ir lieka dar ne
atsakytas.

Laikraštis Uitis. minėdamas 
Turkijos respublikos 17 metų su
kaktį, rašo:

"Mes geriau pasirenkam karo 
pragarą, negu negarbingą taiką."

“Kol ugnies audra nepraėjo, 
niekas negali užtikrinti žmonėms 
kad jų stogai neužsidegs. Šiuo 
metu liko mėginimai reikalaują 
širdžių stipraus pasitikėjimo ir 
visuotino bendravimo iki mir
ties.’’

Paskutiniuoju laiku Turkijos 
vyriausybė buvo pasižadėjusi 
Graikijai padėti, jei Italija pultų, 
bet iki šiol kol kas pažadas pasi
liko pažadu.

* *
SOFIJA, spal. 29 — Čia nera

miai laukiama Turkijos nuospren 
džio Graikijos-Italijos konflikto 
reikalu.

Laukiama, jog tuojau po Tur
kijos paskelbimo Italijai karo. 
Vokietijos kariuomenė iš Rumu
nijos pasileistų Bulgarijos lau
kais dardanelių linkui.

NEPAKANKA DRAUSMĖS 
MASK VA.spal. 25 — Kariuo

menės vyriausybė " paskelbė, kad 
ateityje laivyno ir sausumos ka
riuomenės karininkai, kreipda
miesi Į kareivius, nevartotų žo
džių “draugas” ir “prašau.” Ka
rininkai privalo komanduoti, Įsa
kinėti, priversti klausyti, bet ne
sikreipti į kareivius, kaip į drau
gus ir nesielgti mandagiaį (ąų Jū
reiviais, kaip su susipratbsiais 
žmonėmis.

Raudonoji armija, kuri pradžio 
je buvo panaikinusi daugelį ca
ro armijos blogų papročių ir ka
reivi skaitė žmogumi, šiuo at
žvilgiu dabar panaši caro armijai

LONDONAS, spal. 27 — Pa
tikimi šaltiniai praneša, jog tarp 
Londono ir Washingtono vyksta 
pasitarimai apie galimumus An
glijos busimiems lakūnams mo
kytis Jungt. Valstybių komerci
nio skraidymo mokyklose.

BERLYNAS, spal. 27 — Vo
kietijos Darbo Fronto apskaičia
vimu šiuo laiku Vokietijos dirb
tuvėse. kurios gamina būtinuo
sius karo vedimui reikmenis, dir
ba virš penkių milijonų nepilna
mečių jaunuolių.

LENKAI NACIŲ PRIESPAU
DOJE

PLEASANTVILLE, N. Y., 
spal. 24 — Pabėgėliai iš Lenki
jos. pasiekę Ameriką, apsako, 
kaip naciai naikina jų" kraštą ir 
žmones laiko didžiausioje prie
spaudoje. Be nacių vyriausybės 
leidimo žmonėms nevalia susi-l 
tuokti; krikštyti ir sutemti pas
kutinius sakramentus kunigams 
yra uždrausta.

Sekmadieniais teleidžiama lai
kyti tik vienas šv. mišias, išsky
rus Varšuvą, kur leidžiama lai
kyti dvejas. Paprastomis dieno
mis bažnyčias teleidžiama atida
ryti tik trims valandoms iki 7 
valandos ryte.

Lenkams uždrausta savąja kal
ba kalbėti; kunigams įsakyta pa
mokslus sakyti tik vokiečių kal
ba : lenkiškos mokyklos panai
kintos.'

Vokiečiai išvežė Lenkijos visus 
brangius turtus, kaip tai, paveik-

sius, knygas, senus rankraščius. 
Visi lenkai turi nusiimti kepures 
prieš nacius. 

_________
KODĖL ANGLIJA KOVOJA? i 

LONDONAS, spal. 24 — An-1 
glijos laikraštis The Weekly Re-j 
view, rašo: “šitas karas yra prieš 
Vokietiją; jis buvo pradėtas, ka-, 
da vokiečiai užpuolė Lenkiją. Bet j 
mes turime atsiminti, kad tuo! 
pačiu metu sovietų Rusija žiau-, 
riau užpuolė ir užgrobė Lenkijos | 
dali. Tačiau Anglija tepasirinko, 
kovoti prieš vieną žmogžudį, o! 
sukitu nuolatiniai veda derybas: 
ir Maskvos užgrobimų nepasmer
kia.

Anglija kovoja prieš Vokieti
ją už Lenkijos užgrobimą, bet 
nekovoja prieš sovietų Rusiją už
grobimą Lenkijos. Pabaltijo val
stybių. Rumunijos dalies... Kodėl 
Anglija bendrauja su žmogžu-1 
džiu Stalinu? .Ar turtuoliai žy
dai - bankininkai taip diktuoja?

DAUG UŽMUŠTŲ
BERLYNAS, spal. 25 — Ber

lyno radijas ir spauda skelbia, 
kad vakar naktį, anglų lakūnai 

: padarė labai daug nuostolių vo
kiečių sostinei ir užmuštų skai
čius labai didelis. Hamburgas 
taip pat buvo labai smarkiai bom 
Parduotas,

Anglai bombordavo svarbiau
sias Berlyno geležinkelio stotis, 
kurios tapo visiškai išardytos. 
Tai .buvo ,23-čias Berlyno bom
bardavimas dabartinio karo metu

Kas iDabar Dedasi
LIETUVOJE

— Sovietų Lietuvoje ūkiškoje 
spaudoje vis dar diskusuojama 
klausimas apie grižtesnę galvijų 
skirdimo kontrolų. Nežiūrint to, 
kad išlesti draudimai, už kurių 
peržengimą grasoma 50,000 litų 
pabauda ir 6 mėn. kalėjimo, vis 
dėlto ūkininkai, neturėdami sau
gumo del rytojaus, skerdžia gy
vulius. Miestuose be specialaus 
leidimo negalima parduoti nei 
paršiuko, tad ten dar šiaip taip 
gyvulių prekyba esanti prižiūri
ma. Bet mažesniuose miesteliuo
se bažnytkaimiuose vis dar einąs 
masinis gyvulių skerdymas. To
dėl keliamas klausimas, kad visi 
gyvuliai butų registruojami pas 
seniūnus arba vietos kompartiją, 
kurie leistų skersti gyvulius tik 
aprūpintus atitinkamais leidi
mais. Taip pat apeliuojama į gy
vulių savininkus, kurie “turėtų 
susiprasti".

— Aukščiausios tarybos prezi
diumo pirmininkas J. Paleckis iš
leido Įsakymą, kuriuo paskyrė 
komisiją '.’Žuvusiųjų del Lietuvos 
darbo žmonių laisvės atminimui 
įamžinti." Komisijon įeina 1’. 
Cvirka, R. Zebenka ir J. Banaitis.

Tenka pastebėti, kad del “so
vietiškojo rojaus” nedaug žmonių 
tėra žuvę, nes ir kovotojų nebu
vo, išskyrus kelis žydukus, ir 
Nepriklausomosios Lietuvos tei- 
ntai buvo humaniški su nepriklau 
somybės duobkasiais. Jeigu butų 
buvę kitaip, tai daugelis sovietiš
kosios Lietuvos vadų-vadukų da
bar komisarų-komisarukų vieto
se nebūtų.

— Sovietų Lietuvos socialinio 
aprūpinimo komisariatas prane
ša piliečių žiniai, kad jie nevyktų 
iš provincijos į Kauną įvairiais 
pensijų, pašalpų, darbo ir kito
kiais panašiais reikaliais. Jų rei
kalai tą pačią dieną negali būti 
patenkinti, todėl, neturėdami lė
šų, tokie piliečiai atsiduriu sun-

PREZIDENTAS FRANKLIN D. ROOSEVELT

Prezidtentas Kalbės Clevelan
de, lapkričio 2d., Miesto Audito
rijoj.

Cleveland — Šeštadienį vakare 
į Clevelandą atvyksta prezidentas 
Franklin D. Roosevelt, kuomet 
pasakys paskutinę šiuose rinkim
uose kalbą.

Prezidentas atvvks ant' Union 

kioje būklėje, kreipdamiesi pa
šalpų grįžti ai gal ir panaši,ii.’

Komisariatas praneša, kad at
vykusioms iš provincijos pilie
čiams jokios pašalpos nebus mo
kamos: nei pragyventi Kaune, 
nei grįžti atgal.

— Sovietų Lietuvoje nebega
lint gauti odos, nepaprastai pa
sunkėjo batsiuvių darbo sąlygos. 
Todėl už puspadžių primušimą 
dabar Lietuvoje mokama tarp 10 
ir 15 litų. Bet dažniausia ir už to
kią kainą negalina gauti odos.

— Rugpiučio mėnesį sudegus 
Židikių miesto centralinei daliai, 
be pastogės likę 18 šeimų. Iš vi
so sudegė 11 gyvenamų ir negy
venamų trobesių. Todėl žmonės 
gauna pakelti labai didelį vargą. 
Nemažiau vargsta mokytojai ir 
mokslaiviaji. kurie yra' priversti 
apsigyventi artimiausiuose kai
muose ir kasdien eiti į miestelį. 
Nemaža žmonių, kurie buvo su
manę pasistatyndinti naujus na
mus. nuo savo sumanymo atsi
sakė, nes naturi jokio tikrumo 
del rytojaus.

— Rugsėjo 21 d. Prienuose 
raudonajai armijai buvo perduo
tos naujai pastatytos kareivinės. 
Versdami dirbti darbininkus ka
torgininkų “stachanoviškais” me 
todais okupantai pasiekė, kad ka
reivinės buvo pastatytos kelis 
mėnesius anksčiau nekaip buvo 
numatyta.

—- Tarp senųjų Trakų geležin
kelio stoties ir Naujųjų Trakų 
miesto gelžkelio tiesimo darbai 
jau baigti. Naujasis geležinkelis 
turi apia 4.5 km ilgio. Sis geležin
kelis pradėtas statyti dar Nepri
klausomosios Lietuvos laikais, 
turės daugiau turistinės reikš
mės. Keleivių susisiekimas dar 
nepradėtas.

— Raudondvaryje, Kauno ap- 
skr., buvo žemės ūkio koopera
tyvo steigiamasis susirikimas. 
Į susirinkimą atėjo keli girti as
menys, kurie pradėjo asmeniškus 
užsipuldinėjimus ant paskirų, as
menų. Tačiau patys ūkininkai 
apsidirbo su “naujojo gyvenimo” 
atstovais ir juos iš susirinkimo 
išgrūdo.

Terminai prieš 9 vai. vakare. Nuo 
stoties per miesto rotušę automo
biliu važiuos į Miesto Auditoriją, 
kur pasakys kalbą, kuri bus trans
liuojama per radio į visas Ameri
kos dalis.

Tą dieną įvyks milžiniškas pri
ėmimo paradas šalies prezidentui.

Prezidentą pasitiks demokratų

—• SSSR komisarų taryba pri- 
čr.i? nutarimą dc'SW'V'P.imu kalbų 
mokymo vidurinėse ir aukštosio
se sovietų mokyklose. Tuo nuta
rimu vienos iš svetinių kalbų 
(vokiečių, anglų arba prancūzų) 
mokymas turi būti įvestas ligi 
1943 m. vidurinėse federatyvių 
r e s p u b’l i k ų m oĮA ■ k 1 o s e.

Įdomu pastebėti, kad Nepri
klausomos Lietuvos vidurinėse 
mokyklose visada buvo mokoma 
vienos svetimos kalbos kaipo bū
tinos, ir kitos — kaip neprivalo
mos. Maskoliškieji “kultūrtrege
riai" tiktai iki 1043 m. pas save 
rengiasi įvesti vienos svetimos 
kalbos mokymą!

—Dotnuvoje, Žemės Ūkio. Aka
demijos ribose, įsisteigė kompar
tijos ir komjaunuolių valsčiaus 
komitetai. Kompartija vadovau
jama “draugo” J. Žydelio, daž
nai rengianti susirinkimus, ku
riuose studijuojama Stalino kon
stitucija ir komunistų partijos 
istorija.

Kaip matyti. Dotnuvos kompa- 
rijai pati gamta paskyrė vadovą 
su simboliška pavarde — žyde
lis...

— Rugsėjo 17 d. Sovietų Lie
tuvos komisarų tarybos nutari
mu sustabdytas “Vyriausybės 
Žinių" leidimas. Sovietų vyriau
sybės nutarimai ir potvarkiai bus 
skelbiami “Lietuvos TSR vyriau
sybės nutarimų ir potvarkių rin
kinyje". o skelbtinus pagal įsta
tymus įvairius oficialinius skel
bimus skelbia dienraštis “Darbo

' Lietuva".
“Vyriausybės Žiniose” buvo 

skelbiami Nepriklausomos Lietu
vos įstatymai ir vyriausybes nu
tarimai.

— Didelis Šveicarijos laikraš
tis “Neue Zuricher Zeitung” įsi
dėjo straipsnį apie Nepriklauso
moje Lietuvoje gyvenusius švei- 
cariečius. Autorius rašo, kad’ So
vietų Rusijai okupavus Lietuvą, 
šveicariečių kolonija susidėjo iš 
56 žmonių, kurie visi sugrįžo į 
Šveicariją, kai tik Lietuvoje pa
sirodė raudonoji armija. Laikraš
tis pastebi, kad šveicariečiai vi
sur Lietuvoje naudojosi didelė
mis simpatijomis. Sovietams o-

MARTIN L. DAVEY, kandidatas už Ohio gubernatorių

' partijos vadas Ray T. Miller, kan- 
| ditatas už gubernatorius Martin 
L. Davey, kandidatas į Senafą 
John McSweeney ir kiti.

Į Miesto Auditoriją įžangosne
bus ir taipogi nebus rezervacijų 
—kas pirmesni's.tas geresnis.

Demokratų partijos vadas Ray 

kupavus Lietuvą, širdingi santy
kiai. ktrrie—užsinrengč tarp -Šve-i'- 
c. njos ir Lietuvos, turėjo būti 
nutraukti.

— Sovietų okupantams sutrinu 
pinus Lietuvos mokyklų kursą, 
dabar paliepta pakeisti vidurinių 
mokyklų kla |'ų pavadinimas. Ka
dangi vietoje 6 metų privalomos 
pradžios mokslo sovietai įvedė 
tiktai 4 metų kursą, tai vidurinės 
kursas irgi sutrumpintas, todėl 
pirma klasė vidurinėse mokyklo
se vadinsis penkta klasė, o antra 
klasė — šešta klasė ir t. t. iki

—- Raudonikuose. Seinų apskr., 
komjaunimas ir pionieriai su
rengė vakarą, kuriame buvo to
kia progromo: skaitytas refera
tas “Ką gero mums davė raudo
noji armija," o paskum buvo de
klamuotas eilėraštis “Svetimas 
dangus".

— Ryšium su mokslo metų 
pradžia. Maskvos “Pravda” įsi
dėjo straipsnį apie sovietiškąsias 
aukštąsias mokyklas. Laikraštis 
pastebi, kad per įstojamuosius 
kvotimus kandidatai parodę sta
čiai neįtikėtiną ignorantiškumą. 
Jie nesugebėję pareikšti raštu 
savo minčių. Matomai, kaip rašo 
laikraštis, sovietų vidurinėse mo
kyklose neįskiepijama mokslei
viams susidomėjimo nei menu, 
nei žmonijos kultūra. Aukštųjų 
mokyklų studentai visiškai nesi
domi mokslu. Pereitais metais 
Petrapilio universitete studentai 
praleidę 40,000 paskaitų. Tik ką 
šiam semestrui prasidėjus. 142 
st'udntai visiškai neatėję į paskai
tas, todėl 24 studentai jau buvo 
nubausti. Taip pat profesoriai pa
sižymi nedisciplinuotumu. Daug 
profesorių neatvyksta į pirmąsias 
paskaitas, nes jie dar nebaigę a- 
tostogauti. Maskvos universiteto 
matimatiFbs fakulteta dekano 
pavaduotojas Sorokin buvęs pa
trauktas atskomybėn už laidoka- 
vimą.

■—■ Lietuvos komunistų partija 
rengia vakarines paskaitas. Apie 
darbo našumą ir jo reikšmę da
bartiniu momentu. Paskaitą lai
kė darbo komisariato departa
mento direktorius “draugas” Mi- 
celmacheris.

T. Miller atsikreipia prie visuo
menės Didžio Clevelando, kaip 
dmokratų. taip darbo žmonių ir 
aplamai visų į iškilmingą pasiti
kimą prezidento. Minios, kurios 
nesutilps milžiniškoje Miesto Au
ditorijoje galės girdėti prezidento 
kalbą per garsekalbius.

— Štai naujas įrodymas, kokia 
tvarka yra sukom/m ištūnos 'Lie
tuvos geležinkeliuose:

“Geležinkelininkas” praneša, 
kad vienas traukinio mašinistas 
buvęs tiek nutisigėręs, kad važia
vo be vandens, todėl jo kelionė 
buvusi trumpa. Garvežys be van
dens atsisakė traukti sąstatą, o 
mašinistas buvo visiškai girtutė
lis ir visiškai nesiorientavo. Re
zultate: rimtai sugadintas gar
vežys. laiku nepristatytas trauki
nys, nes buvo pareikalauta re
zervo.

Laikraštis pažodžiui rašo: "Tai 
tik vienas iš tūkstančio pavyz
džiu. kokios liūdnos pasėkos bu
na. kuomet tarnautojams trūksta 
valios, susipratimo ir darbo draus 
mės”.

— Jau gatifa žinių, kaip rau
donieji okupantai paskirstė likvi
duotosios Nepriklausomos Lietu
vos susisiekimo ministerijos par
eigas.

Elektros įmonių inspekcija. E- 
nergijos komitetas. Vandenų val
dybos tyrimų skyrius. “Elektros” 
akc. b-vė, “Auto" akc. b-vū ir 
Turneliškių jėgainės statyba pri
skirta prie komunalinio ūkio ko
misariato: Energijos komiteto
kuro ūkio sekcija —; prie vieli
nės pramonės komisariato: aukš
tesnioji teknikos mokykla — prie 
prie švietimo komisariato; gele
žinkelio valdyba prie SSSR 
susisiekimo komisariato su būsti
ne Vilniuje: Pašto valdyba — 
prie SSSR ryšių komisariato; 
kelių valdyba — prie vidaus rei
kalų komisariato; orinio susisie
kimo direkcija — prie SSSR vi- 
cilinio oro laivyno; varnienų val
dyba — prie SSSR upių laivyno 
komisariato ir Šventosios uostas

— Sovietų Lietuvos aukščiau
sioji taryba leidžia oficialinį laik 
raštį, pavadintą “Lietuvos TSR 
aukščiausiosios tarybos žinios.” 
Tame leidinyje bus skelbiami 
aukščiausiosios tarybos priimtie
ji įstatymai ir šios tarybos pre
zidiumo įsakymai.

Įdomu pastebėti, kad sovietų 
Lietuvoje įsakymai vadinami 
“įsakais.”. Matyti, tai geriau pri
mena rusiškąjį “ukaz”.

Italijos legijonai įsibriovė i 
Graikiją. Anglija jau teikia grai
kams pagal! ' š Italiją.

Matyt ne .olini nei Hit
leris nepasi iš istorijos į-
vykių, kur lazymėta, kad
kas nagus _ (’.alkanus, tas 
turės skaudžiai apsideginti.

Ta lekcija ir tie pasikartoji
mai aišku žinomi yra' ir 20-to 
šimtmečio d'ktatoriams. bet ma
tyt despera .ja verčia despotus 
grumtis nors ir prie savo pražū
ties.

Hitlerio prestyžius nupuolė 
visai žemai, kuomet ’"m nepavy
ko paklupd' t j \ ... o dar že
miau. kuo,. glų orlaiviai
diena po " Vokietijos in
dustriją. .įsisiekimą ir pačius 

■ miestus s.stimatiškai verčia i 
grim ėstus.

Kaip naciai tai]) ir fašistai rei
kalauja minių pergalių, naujų pa
sisekimų pasisekimų. \ isi pa
kraščiai ir parubežiai Vokietijos 
jau pereiti, liekasi Balkanai.

Ko jie čia susilauks, ateitis vie
na tik pasakys, bet bet jiems pa
sekmių negalima tikėtis. Turki
ja turės stot už. Graikiją. Angli
jos lai vynas veikia, ,o orlaivių 
anglams netruks. Todėl čia gali
ma permatyti despotų, jėgų no 
vieno tai abiejų liepto galą.

Galima permatyti čia ir kitą 
Hitlerio planą. Jam rupi susilp- 
nintį Italiją, kurią anksčiau ar 
vėliau jisai turės nuryti, nors 
dabar ir yra su Mussolini bičiu
kai,-. T( T . ■ ' 'a Ulsis-
tų legijontis sutirpinti. 6 sau duo
ti progos pailsini. Nes netik jam 
pavojus yra nuo Anglijos, bet 
ir nuo sovietų, kurie šiandien 
jaučiasi pažeistais ir tylomis dan- 
į griežia prieš Hitlerį.

Ves jeigu Hitleris neprarija 
rvt ar po ryt sovietų ir komuniz
mo. tai komunizmas jį uždarys 
Vokietijoje.

Ateinančios dienos gali paro
dyti despoto prieš despotą kovą.

* *
Šių metų rinkimai yra kaip 

įdomus taip ir painus. Ne vierį 
propoganda bet ir paramomis, 
parsidavimais ir pakrypimais. 
Demokratai, prieš demokratą, 
darbininkų vadas asmens ranką 
kanda, kuri taip darbo žmogui 
buvo duosni. Ir svarbiausia, kad 
aplamai visa anglų spauda liko
si priversta remti kandidatą, ku
ris nei patyrimo, nei gabumo, ir 
nei nusistatymo ir taktikos ne
turi būti prezidentu. Lig pasako
je, “nei skaityti nei rašyti nemo
ku, karalium nori mane rinkti,” 
taip kapitalas daro su \\ illkie.

— Pradedant šių metų kursą 
Veterinarijos Akademijoje, že
mes ūkio komisariato atstovas 
Žukauskas laikė prakalbą, kurio
je pabrėžė, kad Lietuva gyvuli
ninkystės srityje turinti būti pir
moji iš visų 16 sovietų respubli
kų. Jis tarp kita ko pastebėjo, 
kad pradžioje esą užsimota suor
ganizuoti bent 200 “sovehozų.”

Del pastabos, kad Lietuva tu
rinti būti pirmoji gyvulininkys
tėje, tai tenka pabrėžti, kad šiuo 
metu iš visų sovietų respublikų 
Lietuva ištikrųjų yra pirmoji 
gvvulininkystėje. nes visose kito
se senesnėse sovietų respubliko
se ši gamybos šaka yra stisovie- 
tinta, t. y. sugriauta. Jeigu bol
ševikiškas režimas išliks Lietu- 
tuvoje ilgesnį laiką, tai ir Lietu
vos gyvulininkystė bus sugriau
ta.

— Spauda pranešą, kad keli 
Paželvių kaimo, Želvos vaisė, u- 
kininkai, gavę pašalpos sėklą, 
gautus grūdus pardavę pirkliams
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LAPELIAI IŠ ŠV. BERNAR
DO RAŠTŲ

Sulietuvino Kun. Antį M.
Karugiškis
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Pa

>r žinias “Lietuvių Žinios“ trumpina savo nuožiūra. Nesunaudoti rastai 
korvs|K>ndenlams negrąžinami, jei tani tikslai neprisiunOiama pašto ženklų

RINKIMŲ IŠVAKARĖSE
Ateinantį antradienį, lapkričio 5 d. įvyksta kaip na- 

cionaliai taip ir lokaliniai rinkimai. Balsuotojai tars 
savo žodį, katram pateikti ateinančių keturių metų va
dovybę — ar Rooseveltui ar Willkie.

E alsavimo teisė yra brangi ir galinga. Kiekvienam 
ji reikia panaudoti.

Buvo laikai, kuomet balsavimo diena buvo skaitomą

Niekas negali išvengti Dieviš
ko Balso atsišaukimo, kurs, ar 
žmogus nori ar ne, priveda 
sielą veidas veidan su savimi. 
Ištikrųju nėra reikalo mums 

vargintis išgirsti šio balso: ver
čiau tai butų vargas taip uždary-

atgal ir pastato juos veidas 
dan su savimi. Nes jis yrą 
itktai galės balsas, bet jis 
yra šviesos spindulys, lygiai
reiškiantis žmonėms jų nuode-1 
mes ir apreiškiantis paslėptus 
tamsybės daiktus. Nes nėra jo-! 
kio skirtumo tarp šio balso ir 
šviesos, matant kad vienas ir tas 
pats Asmuo 
Tėvo Žodis ir 
mas.

1’rotas yra

yra Dievo 
J o garbės

apšviestas,

Simus 
puiku-

ir at-

kaipo politikierių diena, bet tas laikas jau prabėgo. Šian
dien balsavime diena yra visų diena. Diena, kuri pirma 
buvo svarbi politikui ir turtuoliui, dabar ji yra svarbi ir 
labai svarbi darbininkui, vertelgai ir žodžiu sakant kiek
vienam. Nes šiandien kova eina ne partijos prieš partiją 
bet už principą, už masių geresnį gyvenimą, už aplamą 
šalies gerovę ir prieš privilegijas, išnaudojimą ir neligybę.

Fer pastarus septynis metus ir pusę, šios šalies dar-' 
tčninkįją daug ko laimėjo. Ir tai laimėjo be revoliucijos, 
be perversmų ir be pasiaukavimo.

Šalies pamatu yra darbininkija. Jeigu jos gerovė yra 
paglemžta ir jos būtis yra skurdi, negali būti gerovės ir 
visam krašte. Progresas ir aplama tautos gerovė priklau
so ne nuo vienos kitos privilegijuotos klasės, bet nuo ge
rovės visų klasų ir ypatingai darbininkų.

Ėmė daug laiko, kad darbininkams nors šiuos lai 
mėj.mus įsigavųs. Prarasti juos galima greit. Pavoju? 
čia ir rimtas. Plutokratija prisiglaudus prie Republiko- 
nų partijos deda visas pastangas del permainos. Kodėl? 
Siekis aiškus. Ji nori Senos Dalybos, senų laikų, senoj 
tvarkos.

Savam tikslui atsiekti nesigaili ir įvairių pažadų 
Nėoigaili nei sunių pinigų. Nesigaili nei grasinimų.

Klausimas yra ar darbininkija pasitikės tam. Ar j: 
pei matys tuos jų tikslus? Ar ji atskirs pelą nuo grudų? 
Šie rinkimai parodys.

Musų nusistatymas jau yra gerai žinomas skaityto
jams. Mes, stovime už Demokratų paartiją ir už jos kan 
djdatus. Tai darome be jokių rezervacijų. Tai darome 
nes dabininko žmogaus gerovė yra arčiau prie širdies De 
mokratų Partijos.

Kaip praeities rekordas parodo, Republikonų par 
ti'ai buvo artimesnė prie širdies gerovė WaUstrycic 
princų ir visos plutokratijcs. o ne darbo žmogaus gerovė 
Po jos vadovybe privilegijas turėjo tiktai turtuoliai, dar
bininkai turėjo misti ir džiaugtis vien priešrinkiminiai? 
pažadais.

Nekitąip ir šiandien. Tie patys pažadai, tas pat hi 
pokritiškas brcliavimas ir tas pats gazdinimas.

Ir mažam vaikui yra aišku, kad turtuolių klojima^ 
pinigų parėmimui Willkie kandidatūros nėra del darbi 
bininko gerovės. Pinigų niekas dykai nemėto. Ypatinga: 
nemėto- turtuoliai. Pežebcjimas 85' < spaudos Willkie 
kandidatūrai kainavo nemažai tiems princams. Ir jie te 
nepadarė del darbininkų gerovės. Jie tai daro del save 
gerovės ir del sugrąžinimo savo prarastų privilegijų.

Todėl mes stovime už: Franklyn D. Rocpeveltą už 
prezidentą ir palaikymą Naujos Dalybos.

Martin L. Davey už Ohio gubernatorių už darbe 
žmogaus ir tautinių grupių tikrą draugą ir rėmėją.

John McSweeney už senatorių nes netikime į Harold 
Burton veidmainingą bepartėviškumą.

Čia ant vietos:
Martin L. Sweeney. Anthony A. Fleger ir Robert Clo

ser į kongresą, nes netikime republikonų kandidatų pa
žadams, kuriuose gludi tą pati reakcija.

John Curry, James Reynolds, komisienierius, John 
J. Boyle, treasurer; JĮohn O. Me Williams, inžinierius; 
Frank T. Culhtan, prokuroras; MartinO’Donnell, šerifas; 
Leonard L. Fuerst, Clerk ir Dr. S. R. Gerber, korcner, 
yra asmenys, kurie teisingai savo pareigas atlieka ir ku
rių administracijoje nėra ir nebuvo skandalų, trukumų 
ir šelmysčių, kai pirmiau buvo prie republikonų vede- 
vybių.

Į OHIO SENATĄ
Mes remiame visus sep tynis:

Ctto J- Bąrtunek Carles A. Vanik
Wm. M. Boyd Clarence L. Young
John Kliba ne Wm. J. Zoul
James Metzenbaum

Ypatingai iš šių septynių verti parėmimo nuo lietu
vių: Otto J. Bąrtunek, Wm. M. Boyd, Charles A. Vanik 
ir Wrų. J. Zoųl.

Į LEGISLATURĄ
John J. Bąbka William H. Hudlett
John J. Carney Lcdy Huml
Edward A: Cipra Margaret Mahoney

ti ausis kad kad jo negirdėtume. minties užrašas yra, taip sakant, 
1 tikrųjų jis save siūlosi; jis užsi- pavestas jo peržiūrėjimui. Bet 
spiria; jis niekad nenustoja bei- jr protas ir atmintis nėra tiek 
dęs į kiekvieno musų duris. Zo- daug sielos turtais, kiek jie yra 
džiu: "Per keturiasdešimts me- pačia siela; šiaip tai yra siela, 
i’ų." Šv. Raštas mums pasako,1 kuri, sykiu peržiūrėtoją ir per
buvau užsirūstinęs ant tos gi- žiūrima, pastatyta prieš jos pa
minės ir tariau: Jie visuomet čios veidą ir priversta smarkiais

Tuo vardu — raubriteriais iš 
tikrųjų, reikėtų vadinti ir nūdie
ninius bolševikus - komunistus, 
todėl, kad ir jie, dažnai,, net ir 
labai sunkiai uždirbtą nuosavybę, 
išplėšia nuo žmonių, ne tik kad 
prieš jų valią, bet ir be mažiau
sio atlyginimo; taip pat, kaip kad 
darydavo raubriterai. Kadangi 
net ir su atlyginimu nusavinimas 
svetimo turto prieš savininko va
lią, kaip kad tęs buvo daroma ir 
Lietuvoje, nusavinant dvarų že
mę, yra smerktina eksproprijaci- 
ja — savo rūšies rubavojimo veik 
smė, o ką jau besakyti apie api
plėšimą žmogaus nuosavybės, 
kaip kad tą daro bolševikai, be 
jokio atlyginimo! Tai yra tokia 
didelė niekšystė, kuriai net sun-Į 
ku ir vardą tinkamą surasti! Tail 
yra baisesnis dalykas net ir už1

klysta širdžia.” (Psalm. XC1\ , 
10). Jis vis labai arti musų: Jis’ 
vis kalba, ir galimai nėra kas
klausytų. Jis vis sako: "Jie vi
suomet klysta širdžia.” Štai ką 
Viešpats sakė pradedant, o šis 
'.o.dis ištartas visiems tiems, ku
rie atsiverčia širdyje rodos pir
ma atėjo žodis, kurs juos nevien- 
tik pašaukia atgal, bet veda juos

minčių pasirodymais, kurie pa- 
prieš ją. būti teisiama prieš 

jos pačios teismasuolį. “Mano
siela nerami manyje,” (Pslm.
XLI, 7) sako Viešpaties prana
šas, ir tu, ar tu stebiesi kad tu 
negali būti be nuodėmės įsitiki
nimo. be sielvartos. be susimai- 
šimo pastatytas prieš save.—Ber
nardas iš Clairvaux.

kyla
vidurinių amžių raubriterizmą. 
Kadangi raubitreriąi buvo pakri
kę — pavieniai, arba organizuoti 
mažomis grupėmis, taį nuo jų 
buvo ne taip jau sunku ir atsi
ginti. negu nuo nesuskailiuoja- 
mos gaujos “razbaininkų" — plė
šikų. naujagadyniškų raųbriterių, 
vadovaujamų, kaip rusai vadina,

gyvą bei negyvą inventorių. Jau 
trys mėnesiai praėjo, kaip vykdo
ma “žemės reforma,” o tiktai da
bar susigriebta, jog jog neturima 
plano, kas veikti su nusavintu 
turtu....

Iš kitų šaltinių patiriamą, kad 
iki rugsėjo 21 d. sovehozams su
daryti iš nusavintos žemės palik
ta net_43,000 ha žemės.

— Panevėžy rengiama komu
nistų partijos kursai, kurių tik
slas esąs paruošti provincijai “ge 
resuį partijos kadrą.” Kuinuose 
dėstoma Stalino konstitucija, bol 
ševikų partijos istorija ir kiti 
“mokslai”.'Tarp kursų lektorių 
vra ir raudonosios okupacinės 
kariuamenės politinis vadovas 
"draugas” Kuranda.

— “Darbo Lietuva” rašo, kad 
pagal sovietų Lietuvos staliniš- 
kąją konstituciją bažnyčia yra

atskirta nuo valstybės. Tačiau 
vis dar visuotinai pripažįstamos 
Įvairios tikybinės šventės, kas 
gaišina darbą. Todėl daugelis pa
geidauja, kad švenčių ir poilsio 
dienų reikalas butų sutvarkytas 
pagal naują konstituciją.

— Žinomuose Kauno “Saulės” 
ritmuose atidaryta aštuntoji gim
nazija. Kadangi visos patalpos 
Kaune užimtos raudonųjų oku
pantų ir GPU agentų, tai “Sau
lės” ritmuose sugrusta net 19 kla
sų. Tokiu būdu ši gimnazija bu
sianti viena iš didžiausių gimna
zijų Lietuvoje.

— Šveicarijos spaudoje pąskel 
bta. kar visi Šveicarijos kredito
riai, kurie tu reikalavimų į bol
ševikų užimtą Lietuvą, turi už
siregistruoti iki spalių 5 d. Kol 
kas klausimas einąs tiktai apie 
reikalavimų konstatavimą, bet 
tai nereiškia, kad iš Sovietų bu
sią galima gauti reikalavimų pa
tenkinimo.

ASMENYS, KURIE TIKI,KAD 
YRA AMERIKOS PILIEČIAI, 

BET NETURI ĮRODYMŲ

Gal daug svetimšalių šioje ša
lyje, mano, kąd jie yra Amerikos 
čiliečiai, bet neturi jokių piliety
bės raštų ar Įrodymų. Yra daug 
įsmenų. kuriuos tėvai atvežė čia 
eudikystėje, kurie tiki, kad tėvai 
apo Amerikos piliečiai prieš jų 
■vaikų) pasiekimą pilnų metų, ir 
okin bildu .perduodant jiems A- 

merikos pilietybę, bet jokių įrody 
inn apie tėvo natūralizaciją jie 
neturi; yra daug moterų, kurios 
na»<>, ka<) jų mirę vyrai buvo iš
siėmę Amerikos piebetybę, bet 
nežino kaip tą faktą patikrinti, 
’atartina visiems tokiems asme

nims. kaip ir visiems svetimšą- 
iams. kurie tik abejoja apie A- 
nerikos pilietystę. nuvykti Į paš- 
ą ir užsiregistruoti. Kuomet rei- 
ės ispiklvti KLAl SIMĄ 4 apije^ 
ilietvbę. pažymėkite, ktd esat, 

navadiniai (kokios) šalies bet 
nilnai tikite, kad esate Amerikos 
čiliečiai, kad nors to negalite įro- 
Ivti. [eigų vėliau jiems' teks a- 
nie tai sužinoti, jie gales prašy
ki. kad jų rekordas butų pamai
nytas.

Amerikietės, kurios ištekėjo už 
ateiviu prieš rugsėjo 22 d.. l'>22 
m. taipgi pamesdamos pilietybę, 
r kurios nuo rugsėjo 22 d., 1922 

m. neatgavo pilietybės, privalo 
irgi registruotis kaip ir ateivės. 
Reikia atsiminti, keli mėnesiai 
atgal, buvo nuspręsta. kąd Ame
rikos pilietė kuri ištekėjo už at
eivio per laiką kai Jung. Valsty
bės buvo karėje — nuo baland- 
džio •> d.. 1907 m., iki liepos 2 d., 
1921 m. — nepametė pilietybes 
priežastimi tokio ištekėjinfo. Ši

Matt. J. Coughlin
John T. Day
John T. DeRighter

John T. Duffy 
Henry J. Dworkin 
E. J. Hanratty

tas nusprendimas remiasi Įstaty
mu iš kovo 2 d., 1907 m., antros 
dalies, kuri aprūpina, jog “Ame
rikos pilietės nep/ivėlintos save 
pasišalinti (expatriate) iš tėvy
nės karo laukų.

KAS IŠTIKRŲJU YRA 
KOMUNIZMAS

Komunistai — Bolševikai Yra 
“Raubriteriais”

Kas iš tikrųjų, yra komuniz
mas ?

Dabartinis (Stalino peršamas 
pasauliui .komunizmas yiž ne kas 
kitas, kaip legalizuotas banditiz
mas. aiškjąu pasakius, plėšikavi
mas. o ne koks ten jų, komunis
tų, vadinamas kilnus idealas, ar
ba nauja, patobulinta gyvenimo 
santvtrka.

Vidurinių amžių vokiečių rau- 
britieriai — vyčiai — plėšikai,
patys save išteisindami
zuodami savo niekšišką
— plėšikavimą, 
tę." sakydavo:

“razbaini.nkys- 
plėšti svetimą

turtą, net reikale nužudant ir jo 
savininkus, nėra niekšystė ir sa
vęs pažeminimas, bet ritierišku- 
mas. kilnus kaip kad d.ą.bar ir bol
ševikai sąko. nors ir kitais, gal, 
žodžiais.

Tačiau istorija, net philologiją 
— kalbos mokslas, juos ir nūdien 
dar tevadina (o. gal. visuomet 
vadins) vien raubriteriais; reiš
kia: plėšikai^ svetimo turto ir 
žudytojais nekaltų žmonių — 
“razbaininkais.”

Michael P. O’Brien 
F. J. Pokorny 
Edwin F. Sawicki 
Charles F. Sweeney 
Stephen A. Zona

Ypatingai verti lietuvių parėmimo sekanti:
Jchn J. Babka 
Edward A. Cipra 
John T. DeRighter 
Lcdy Huml 
Margaret Mąhoney

Michael P. O’Brien 
F. J. Pokorny 
Edwin F. Sawicki 
Stephen A. Zona

Musų manymu, kad pamainas Juvenile teisme rei
kalinga. Dabartinis teisėjas Eastmah kartu su Sena 
Dalyba turėtų būti pamainyti. Mes nuoširdžiai rekomen
duojame į šią vietą, Thomas J. Gunning.

Čia savo nuomonę pareiškėme su vienu tikslu tai
turėdami arti prie širdies gerovę aplamai darbininkų 
žmonių ir ypatingai lietuvių pačių reikalus ir gerovę.

Balsavimai svarbus. Balsuoti reikia. Ir reikia n u to.r 
asmenis teisingus, kvalifikuotus ir palankius mums lie

tuviams netik prieš rinkimus bet ir p;o idnkhnų.

“atomaną” Osipą Džiugašvili — 
Staliną, išguitą už bedievybę ir 
kitas niekšystes iš Tofliso popų 
siminarijos.

Kad komunizmas butų nesmer- 
tinu ir idealiu, tai žmonės ir ben- 
dromenės, tai yra, Į komunas pri- 
laisvė auklėti savo vaikus sulig 
jų nuožiūros, bet ir tas, kad, jie 
valo sueiti iš geros valios, be jo
kios prievartos ir jiems turi būti 
užtikrinta n.e tik laisvė sąžines ir 
jiems bendras gyvenimas komu
noje nepatiks, butų sugrąžinta 
tas, ką jie Į komuną eidami gy
venti, Įnešė jon ; vis-vien, ar tai 
butų nejųdomąs turtas —• na
mai, žemė, ar kitokią kokia nors 
manta.

Reikia atsiminti, kad žmogui 
gyvenant kur nors prieš savo va
lią ir norą, nors, ir iš tikrųjų, tu
rėtų. taip sakant, rojaus gyveni
mą, jis jaustųsi esąs pragare. Nes 
jis to rojaus gyveninio būklės 
butų vergas, o vergijos, n.elais- 

niekąs nemėgsta; net ir šuo.
kada jam jo savininkas nori api- 
n.ąsrį uždėti ant snukio arba pri
rišti. tykoja įkasti į ranką; o ką 
jau bekalbėti apie žmogų !...

Todėl dabartiniai Masgvos bot 
ševikai - komunistai ne tiktai kad 
yra lygus viduramžių vokiškiems 
raubrit.eriamA bet iš.daugelio at
žvilgių piktybbėje jie juos yra 
dar ir pralenkę. Kadangi raubri- 
teriai nuo ramių žmonių ir “kup- 
čių" išplėšdavo vien tik medžia
ginę turtą, o bolševikai - komu
nistai nuo užpultųjų išplėšia taip 
jų medžiagini turtą, kaip ir lais
vę sąžinės ir jų vaikus pagrobia
savo pragariškai idėjai — skie-j 
pindami j juos bedievybę ir ne-
apykantą link sisko, kas yra ge
ra. kilnu ir kas žmogų pratina 
prie To. Kuris yra Pradžia ir 
amžinoji Priežastis visos būty
bės — prie Dievo. K.V.(Dr.)

---Sovietų Lietuvoje komisai- ta
ryba paskelbė davinius apie nu
savintas žemes. Iš 388 dvarinin
kų esą nusavinta 73,285 ha žemės 
su visais trobesiais, gyvu ir ne
gyvu inventorium. B,e to, iš 28.- 
328 ūkininkų, turėjusių daugiau 
kaip 30 ha žemės. nusavinta 
559,913 ha žemės. Įskaitant Į šį 
skaičių ir žemę, nusavintą iš dva
rininkų.

Įdomu pastebėti, kad tas pats 
nutari,plas pavedą žeųi.es ūkio ko
misarui pateik,ti planą, kaip su
naudoti nusavintą iš dvarininku 
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Ginkit Demokratiją
Balsuokite Demokeatiškai

ROOSEVELT už PRESIDENTĄ
DAVEY už GUBERNATORIŲ

McSWEENEY UŽ SENATORIŲ

joto McSWEEKEY F. D. BOGSEVELT Martin L DfiVEY

PREZIDENTO

ROOSEVELTO
Draugei 

Atminkite!
Balsuokite už Roseveltą ir 

už visą Demokratų pąrtijcs 

bilietą.

Balsavimo dienoje lapkri

čio 5 .d. padėkite kryžiukus 

ant dviejų balotų po gaidžiu, 

o tuomi suteiksite Rcosevel- 

tui draugingą paramą Kon

grese, Valstijoje ir pavietę.

Remkite savo Prezidentą 

-opsq nqu juSįbjjs juaĮonspeų 

tu, padedant kryžiuką ratu-' 

ke po gaidžiu ant aL’ejų ba
letų.

For United States Senator 
JOHN McSWEENEY 
For Representative to 
Congress (At Large)

DEMOCRATIC TICKET

H

|

I
For Representatives to Congress
MARTIN L. SWEENEY20-Dist.

ROBERT CROSSER 21-Dist
ANTHONY A.. FLEGER 22-Di,t.

FRANCIS W. DURBIN 
STEPHEN M. YOUNG

I
B

I

For Governor 
MARTIN L. DAVEY 

For Lieutenant Governor 
ROBERT S. COX

For Secretary of State 
(Full Term) 

JOHN E. SWEENEY
For Secretary of State 

(Unexpired Term) '
For Auditor of State 

JOSEPH T. FERGUSON 
For Treasurer of State 

CLARENCE H. KNISLEY 
For Attorney General 

GEORGĘ D. NYE

For Stat* Senator

LODY HUML
MARGARET A. MAHONEY

MICHAEL P. O’BRIEN

E. F. SAWICKI
WILLIAM J. SULZMAN

For County Commissioner

JOHN F. CURRY

1

For Coroner
S. R. GERBER

For Representative to the 
General Assembly

CHARLES F. SWEENEY 
STEPHEN A. ZONA

JOHN J. BABKA
JOHN J. CARNEY

JQHN T. DeRIGHTER
__ JOHN T. DUFFY
HARRY J. DWORKIN

E. J. HANRATTY 
WILLIAM HUDLETT

EDWARD A. CIPR A 
MATT J. COUGHLIN 

JOHN J. DAY

JAMES A. REYNOLDS ~
For Prosecuting Attorney j£=;

FRANK T. CULLITAN ■=£
For Clerk of Courts

(Full Term) Eq
LEONARD F. FUERST fe

For Clerk of Courts teS
(Unexpired Term)

EDWARD T. MURRAY gEĮ

FRANK J. POKORNY !=

For Sheriff 
MARTIN L. O’DONNELL 

For County Recorder 
DONALD F. LYBARGER 

For County Treasurer 
JOHN J. BOYLE

For County Engineer 
john o. McWilliams

CLARENCE L. YOUNG
W. J. ZOUL

OTTO J. BĄRTUNEK 
WILLIAM mTbOYD 
JOHNNY KI LB ANE~ 

JAMES METZENBAUM 
CHARLES A. VANIK

2
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PRILYGINIMAI Iš GAMTOS
PARAŠĖ PONIA GATTY

Iš angliško vertė Kun. Ant. M. Karužiškis

Scialinio draudimo. O štai kiek į- 
staigų rūpinosi socialiniu draudi
mu.

'J, -■ - ' ■ ’ • ’i' . ■'

Pinties Viešpats
užganėdintas, ir jo rūpestis bu
vo dingus, jis kalbėjo apie kitus 
dalykus, ir užmiršo džiaugtis.

Ir murmėjimas pakilo tarp jų, 
— “Ar Valdovas neturėjo mus

“To ką tu nesupranti kai skai
tai, suprasi tavo aplankymo 
dienoje; nes yra daug tikybos maloniai priimti į pasaulį? Jis bu- 
pašlapčių, kurios nematomos j vo piktas ką tik nesenai, kad se
iki jaučiamos, ir nėra jaučia-į kla kurią jis buvo pasėjęs dar ne
mos bet tiktai didelės nelaimės; buvo išlindo 
dienoje.” — Jeremias Taylor.j lindus

Piuties Viešpats ėjo ties jo 
kukurūzų lauku anksti mete, ir 
debesis buvo apniaukę jo veidą, 
nes nebuvo lietaus per kelias sa
vaites, ir žemė buvo kieta nuo 
šaltų rytinių vėjų džiovinimo, ir 
jaunučiai kviečiai negalėjo pakil
ti.

Tat, bežiūrėdamas į ilgas va
gas kurios gulėjo išsitiesusios 
prieš jį, jis susieržino, ir pradėjo 
murmėti, ir sakė “pintis bus atsi- 
kus, ir visa išeis blogai.” Vientik 
pamanęs apie tai jis raukėsi dau
giau ir daugiau, ir ištarė nusi
skundimo žodžius prieš dangų, 
kad nebuvo lietaus; prieš žemę, 
kad ji buvo taip 
duodanti; prieš 
jis nepakilo.

Ir to žmogaus 
mas buvo sukuždėtas virš visą 
lauką, ir virš visų ilgų vagų, kur 
kukuruzų sėklos gulėjo: ir kuo
met skundas jas pasiekė jos su
murmėjo, “Kaip žiauru skųstis! 
Ar mes nedarome savo geriausia! 
Ar mes praleidome vieną drėg
numo lašą nesuvartotą, vieną ši
lumos valandžiukę ateiti pas mus 
veltui? Ar mles nesigriebėme 
kiekvienos progos, ir ar nesisten
gėme kas dieną būti prisiruošu- 
sios prasimušimo valandai? Ar 
mss dykos? Ar mes atkaklios? 
Ar mes nepaisančios? Ar mes 
nebusime randamos laukiančios 
ir budinčios? Kaip žiauru skųs
tis !”

Tačiau Piuties Viešpats nieko 
iš viso-šio negirdėjo, tat-tamsa 
neapleido jo viedo. Priešingai, 
jis nusinešė ją į savo smagius na
mus, ir tamsiuosius žodžius at
kartojo sovo žmonai, kai visa ė- 
jo blogai; kad sausra sunaikins 
pintį, nes kukurūzai dar nebuvo 
polikę.

Ir šiaip vis mąstydamas, jis 
padėjo savo galvą ant pagalvės 
ir nūnai užmigo.

Bet jo žmona sėdėjo dar tru
putį ties lova ir atskleidė Šven
traštį, ir perskaitė, “Pintis pasau
lio pabaiga, piovėjai angelai.” 
(Šv. Mato XIII, 30).

Tuomet ji užrašė šią ištrauką, 
ant palaido puslapio, knygos ga
le, o paskui ją ir dieną užrašė, o 
paskui dieną, žodžius, “O, Vieš
patie, artojau, Tu lauki ‘brangaus 
žemės vaisius, kantriai kęsda
mas, iki gausi ankstyvojo ir vė
lyvojo lietaus!’ (Sv. Jok. V, 7) 
Amen, Viešpatie, Amen !”

Po ko, geroji moteris atsiklau
pė melstis, ir besimelsdama ji 
verkė, nes ji žinojo kad ji buvo 
labai susirgus.

Bet ko ji meldėsi tą naktį bu
vo išgirsta tiktai danguje.

Ir tat kelios dienos praėjo kaip 
pirma, ir nūnai buvo apsiniaukę 
jų valdovo neužsiganėdinimu; 
bet galų gale, vieną vakarą vė
jas persimainė, dangus pasidarė 
sunkus nuo debesų, ir prieš vi
durnaktį buvo lietaus visai ša
liai; ir 
sekantį 
styvo 
kuruzų 
lų gale 
gale kukurūzai pakilo.

Ant ko jo žmona pažiurėjo į 
jį su šypsėna, ir tarė, “Kaip daž
nai dalykai gerai išėjo, apie ku
riuos žmogus buvo susirūpinęs 
ir varginamas.” Šiam jos vyras 
nieko neatsakė, bet nusigrįžo ir 
kalbėjo apie ką nors kitą.-

Gi tuo tarpu kukuruzų sėklos 
buvo randamos prisirengusios ir 
laukiančios kai valanda atėjo, ir 
jauni diegai tuojaus prasimušė; 
ir labai trumpu laiku visur, šalia 
vagų, matėsi žalių laiškų eilės, 
nuspalvuodamos visą lauką min
kštu žalumu. Ir diena paskui 
dieną Valdovas jas matė ir buvo 
užganėdintas; bet kai jis buvo

dabaf kad ji iš- 
kodel jis nesidžiaugia? 
is daugiau nori? Ar mes 

neatlikome savo geriausia? Ar 
mes tą nedarome minuta paskui 
minutą, Valanda paskui valandą, 
diena paskui dieną? Iš rytmeti
nių ir vakarinių rasų, iš vidudie- 
nės saulės karščio, iš žemės skys 
timų, iš vėjelių kurie orą atgai
vina, net iš debesų ir lietaus, ar 
neimame maisto ir stiprumo, ši
lumos ir ir gyvybės,atgaivinimo ir 
džiaugsmo; kad taip vieną die
ną slėnys galėtų juoktis ir ulioti, 
kad gera sėkla išdavė apsčiai ? 
Kodėl jis nesidžiaugia?”

(Bus daugiau)

sausa ir nepasi- 
kukuruzus kad

neužsiganėdini-

kai Piuties Viešpats įėjo 
rytą, šlapias iš jo ank- 

pasivaikščiojimo ties ku- 
laukais, jis sakė kad ga
ilėtus atėjo, ir kad galų

VATIKANAS APIE LIETU
VOS LIKIMĄ

pasakyta “Eltos” komuni- 
“gilus dėkingumas” už tai, 
Vilniaus išlaisvinimu jsiku- 
l'ietuvių tautos ilgai puosė-

— Sovietų Lietuvos aukščiau
sios tarybos prezidiumas pasiun
tė Stalinui sveikinimo telegramą, 
kaip 
kate 
kad 
nijo
lėtos viltys ir atstatytas pamin
tas teisingumas. Toliau sakoma: 
O išvadavus Lietuvą nuo pluto- 
kratų valdžios ir įsijungus Lietu
vos TSR į galingąją TSRS tautų 
šeimą, įvyko vienintelis teisingas 
Vilniaus, klasimo Tšsprandimas, 
išreikštas Šukiu : “Tarybų Vil
nius — Tarybų Lietuva”.

Galima Šukį papildyti kitu :Ta- 
rybų Lietuva — Tarybų Rusijai.

Bet reikalas yra per rimtas, 
kad galima butų pasitenkinti vie
nokiu ar kitokiu Šukiu. Tenka 
prisminti, kad sutartimi, pagal 
kurią Nepriklausomoji Lietuva 

sostinę Vilnių, Sovietų 
taip pat pasižadėjo nesi- 
Lietuvos vidaus reikalus, 
nepaisant šio pasižadėji-

LONDONAS. —' Laikraštis 
The Cathilic Herald, paduoda 
kalbos ištraukas, kuri buvo pa
sakyta iš Vatikano per radio. Va
tikano radio pranešėjas nusako 
apie Rusijos užgrobimą Lietu
vos.

Jis sako: “Sovietų Rusija už
grobė Lietuvą .staiga ir netikė
tai. Per radiją buvo paskelbta 
šalies gyventojams nesipriešinti, 
ir tą pačią dieną apie milijonas 
išbadėjusių, skurdžiai apsirengu
sių, sovietų Rusijos kareivių į- 
siveržė į kraštą. Bombanešiai ir 
kiti lėktuvai skraidė virš miestų, 
kad išgąsdinti gyventojus.

Gyventojai tvarkiai užsilaikė 
ir šaltai žiurėjo į žydus, kurie 
džiaugėsi ir šukojo pamatę Ru
sijos bolševikus. Reikia pasaky
ti, kad žydai buvo beveik vienin
teliai žmonės, kurie bolševikų 
užgrobimu džiaugėsi, nors Lietu
vos vyriausybė pirmiau juos ge
rai užlaikė, jų nevaržė.

Sovietų Rusijos kareiviai, at
ėję Į Lietuvą, nepažino sviesto, 
apelsinų, nebuvo matę laikrodė
lių ir negalėjo tikėti, viso ko ga
lima gauti kiek nori. Faktas yra, 
kad bolševikų kareiviai ateidami 
Į Lietuvą, sustodavo prie namų 
ir prašydavo nors sudžiuvusios 
duonos plutos... Paskiau įvyko pa 
radai, kurie buvo surengti nak
ties metu, be tie, kurie juose da
lyvavo buvo svetimi ir nematyti 
žmonės, niekas nežinojo iš kur 
jie atsirado. Žymesnieji Lietuvos 
žmones dingo. Šimtai proTesiona- 
lų ir žymesniųjų žmonių žmonių 
tuojau buvo išsiųsta į Sibiriją. 
Net visas Lietuvos kariuomenės 
pulkas buvo išsiųstas, nes karei
viai pasirodė perdaug' patriotiš
ki. Prasidėjo rusinimas, ypatin- 

' gai aukštojo mokslo įstaigose, 
daug žiauresnis, negu buvo prie 
caro. Tikybos atžvilgiu buvo kaip 
ir susilaikyta nuo viešo persekio
jimo. bet'Tikinčiųjų pėrsekioji- 
jimas ėjo slaptai. Bažnyčios dar 
neuždarytos, bet žymesnieji ka
talikų veikėjai dingo naktis me
tu. Katalikiškos mokyklos užda
rytos. iš vienuolynų viskas išvo- 
ta. ir nors kunigai, didžiumoje 
nesuimti; bet jų gyvenimo namai 
nusavinti ir paskelbta, kad žmo
nės, kurie leis kunigams gyven
ti savo namuose, jų namai bus 
nusavinti. Tačiau žmonės Lietu
voje pasilieka ištikimi 
nyčiai ir labai šaltai 
komunistų prižadus”.

| Rusija 
įkišti į 
Tačiau
mo, raudonoja armija okupavo
Lietuvos valstybę. Išgamos Pa
leckio vadovaujamasis aukščiau
sios tarybos prezidiumas” vadi
na Lietuvos okupaciją “išvada
vimu iš’ Jdutokratifekos val
džios”.

kad
vra
yra
re-

kad

— Iš Kauno gauta žinių,, 
Arkivyskupo Rūmai dalinai 
rekvizuoti. Apatinis aukštas 
užimtas Kauno miesto butų 
kvezicijos įstaigos. Kalbama,
pirmojo aukšto salionuose nau
jieji valdovai norį įkurdinti civi
linės metrikacijos įstaigą.

Iš Vyskupijos rūmų yra iškrau 
stytas Telšiii Vyskupas Staugai
tis. Jis yra prisiglaudęs kurijai 
priklausančiuose mediniuose na
meliuose Vyskupijos rumus už
ėmė 
kai.
mų 
sas.
kleboną. Taip pat 
vyskupijos rūmuose apsigyveno 
rusų karininkai.

Marijonų vienuolyno Marijam- 
palėje vienuoliai išvaryti iš rū
mų ir išsklaidyti. Net parapiją 
tarnaujantieji vienuoliai yra pri-

raudonosios armijos karinin- 
Taip yra iškraustytas iš rti- 
Vilkaviškio vyskupas Karo- 
Jis prisiglaudė pas vietos 

Vilkaviškio

savo Baž- 
atsineša'į

jstaiga, savyvaldybių
pensijų fondas,
nelaimingų
vyriausiojo socialinio
valdyba ir valstybinių
bei vietos savivaldybių laikomos 
įvairios socialines
gos.

Komunistai savo
visur šūkauja, kad
moję Lietuvoje nebuvo jokio so-

verstinai apgyvendinti mieste, 
nors vienuolyno rūmai tuo tarpu 
yra tušti. Juose niekas dar nėra 
apsigyvenęs.

Taip pat Telšių kunigų semi
narijos rūmai yra paimti rusų 
kariuomenės reikalams. Toks pat 
likimas yra ištikęs Vilkaviškio 
kunigų seminarijos rumus. Ir ten 
apsigyveno maskolių kariuome
nė.

Aukštosios panemunės pusė 
klebonijos yra paimta. Klebonui 
prel. Grigaičiui pavyko atkovoti 
nors pusę klebonijos. Kitoje pu
sėje apsigyveno rusų karininkai.

— Sovietų Lietuvos komunoli- 
nio ūkio liaudies komisaras iš
leido įsakymą, kuriuo einant vi
suose pirmaeiliuose ir natraei- 
liuose miestuose, o taip pat vi
suose miesteliuose, kuriuose yra 
valsčiaus savivaldybės būstinės, 
visų namų savininkai, ar valdy
tojai turi suteikti žinias apie na
mus. Žinios turėjo būti suteiktos 
iki rugsėjo 30 d. vietos burmis
trams ir viršaičiams. Už žinių 
nesuteikimą, už pavėluotą pada
vimą arba už neteisingą ar netik
slų tam tikslui skiriamų anketų 
užpildymą namų saviųinkai ar 
valdytojai “bus griežtai baudžia
mi”.

Komunalinio ūkio komisaras 
dabar renka tiktai žinias apie na-

JEIGU NORITE TEISYBĖS 
JUSU TEISMUOSE ....

RINKIT ŠIUOS!
Jie yra kvalifikuoti . . .

Indorsuoti Clevelando Advokatų

For Judge — Court of Appeals

X | DANIEL E. MORGAN
Vote for Only One

LEE J. SKEEL or
VIRGIL J. TERRELL

Both clearly qualified—both endorsed?.1.

For Judges—Court of Common 
Pleas

X | HOMER G. POWELL
X I Frederick P. WALTHER
X | FRANK S. DAY

For Judge—Probate Court
X [ NELSON J. BREWER

For Judge—Juvenile Court
X i HARRY L. EASTMAN

tarnautojų 
draudinmo nuo 

atteitikimų įstaigą, 
draudimo 

ištaigų

globos įstai-

mitinguose
Nepriklauso-

Jeigu JUS eisite į teismą, jus no
rite gauti teisybės—per JUS AD
VOKATĄ. Tad kodėl ne rinkti ir 
teisėjus, kurie yra indorsuoti per 
advokatus Didžio Clėvelando ir 
Clevelando Advokatų draugiją? 
Tėmykite jų vardus ant beparty- 
vio Judicial Baloto!'
Pasekite Jūsų Advokato Rekom-. 
endaciją! Iškirpkite šį balotą ir 
pasiimkite su savim į budelę.
JUDICIAL CAMPAIGN COMMITTEE

J. Virgil Cory, Chairman
Harry F. Pattie, Campaign Mgr.

THE CLEVELAND BAR ASSOCIATION
Herbert A. Spring, President

County Inžinierius, John Mc
Williams, dalyvaujant, miesto ir 
miesto oficijalais likosi atidary
tas naujas padarytas Lakefront 
sujungimas, Jungiantis Main a- 
venue tiltą su Bulkley Boulwar-

du tusiai prie Shore Drive. Šis 
sujungimas suteiks važiuojan
tiems tiesų kelią nuo rytų į va
karus susisiekimą.Pa veikslas pa
rodo šį naują kelią ir kaip persi
skirta trafikas važiuojant i ry

tus tiesiai arba žemyn pasiekimui 
centro miesto. Važiavimas į va
karus persiskyrimas bus prie E. 
9-tos gatvės. Inžinierius John O. 
McWilliams yra vėliai kandida
tu išrinkimui.

mus, grasindamas griežtomis 
bausmėmis. Surinkusi jai' reika
lingas žinias; sovietiškosios Lie
tuvos vuriausybė, matomai, pa
skelbs ir namų nacionalizaciją, 
kaip tai jau padaryta su žeme.

— Neue Zurcher Zeitung” ko
respondentas praneša iš Londo
no, kad sovietai turi didelį norą 
ieškoti susitarimo su Anglija. 
Tuo pa t metu Londone komu
nistiniuose sluogsniuose platina
mos žinios, kad Churchilis esąs 
didžiausias sovietų priešas ir an
ksčiau ar vėliau su jais atsiskai
tysią. THE MAIN AVENUE BRIDGE

Gerai Atliktas Darbas Vertas Parėmimo
BALSUOKIT VĖL UŽ

LODY HUMI
Darbo Žmonių Draugą

Į OHIO LEGISLATOR Ą
Demokratų Tikietas

Balsavimai Lapkričio 5 dieną

I

Ohio Legislature

MICHAEL P

O’BRIEN

Democratic Ticket

Lapkričio-Nov. 5 dieną

BALSUOKIT Už

John J» Boyle
jūsų

COUNTY TREASURER
palaikykit

Teisingumą, Nuoseklumą, Ekonomiškumą Prielanku
mą Ir Patyrimą Kasininko Įstaigoje

John J. Boyle praeities rekordas yra užtikrinimu 
sugafciiam tvarkymui County Treasurers departmen- 
to Jūsų visų gerovei.
Demokratų kandidatas. Balsavimai lapkričio 5, 1040

Wm. Mooney, skretorius

Record” kaipo šio meto žymiausiu 
tiltų darbu, šis pastatas yra simboliu 
šiandieninio darbo gerai atliktu —ir 
rytojaus problemos ryšiai permatytos. 
Jisai aiškiai kalba apie ryškų kelią pa- 
žangon ir išplanuotan rytojum
Už šio tilto pastatymą “Geresnių Ke
lių” žurnalas suteikė dovaną šį mėnesi

RINKIT

Apskelbtas per “Engineering News

Vienas Geras Terminas 
Yra Vertas Antro

BALSUOKIT UŽ

MARGARET

MAHONEY
Į

Ohio Legislator?
Democratic Ticket

IŠRINKITE
Lapkričio-Nov. 5 dieną

Balsuokite ir Išrinkite

THOMAS J.

GUNNING
už teisėją

i

Juvrlile Court

Balsuodami už Thomas J. Gunning išrinkite 
tikrą sau draugą ir užtarėją.

Rinkimuose lapkričio 5 d. savo balotą pažymė
kite šitaip:

X Thomas J. Gunning
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Laiškas iš Lietuvos
Šis laiškas parodo Lietuvos 

perversmo išdavą. (Red.)

Rugsėjo 30 d., 1940'

Brangus drauge!
Sveikinam ir siunčiam šir

dingiausius staliniškus linkėji
mus jums visiems.

Pas mus jau viskas kitaip da
bar, negu buvo 1935 metais, kuo
met buvot parvažiavę Į Lietuvą. 
Tuomet drauge, rugojole, kad 
smetona mums turi suspaudęs, 
neduoda laisvės, o mes tuomet 
buvome suklydę ir jį tada gyrė
me ir buvome tokie karštus ir 
kvaili patrijotai kad net su tam
stoms buvome supykę del Lie
tuvos. Tik dabar supratom, kad 
jisai buvo kraugerys ir darbo 
liaudies priešas. Už tą visą mu
su žioplumą atleiskite. Nes mes 
tą klaidą atitaisėme. Tą didžiu
lį Smetonos portretą, maso drau- 
gė užmetė už pečiaus, o stovylė- 
lę Smetonos, kuris stovėjo ant 
rašomo stalo, nedėlios dieną su
daužiau vidury gatvės visiems 
matant. ' įįi JF-

Bet tos vietos nepalikau dy
kos. Dykaduonio vietoj dabar 
stovi darbininkų vadai — Stalino 
dr. Paleckio ir t. t.

Gal jums drauge ir keista, kad 
mes taip greitai pasikeitėm. Tru
mpai pasakius, palaikiau tarny
bą. Reikia prisitaikinti visur, ii 
prie visko. Kurie nenori ar nesu 
geba, tai turi persiskirti su tar
nyba ir su duona.

Mano viršininką išvežė ir dau
ginus jus pažįstamų. Bet tiek jų. 
Yra kitų jų vietoje. Kaip išme-

inėjote, kad klebonas turtingas 
musų buvo, bet jau vargdienis, 
greitai bus paliktas tik su 3 he- 
tarais žemės. Turės išmokti kaip 
reikia duoną užsidibti sauTr ga?- 
padinei. Jau iš žmonių nebegaus. 
Jeigu kuris ir norės duoti, tai 
pats neturės, o kas ir gelbėt no
rės, tam tarnybos nebus. Todėl 
pagelbos nebus.

Musų gyvenimas nei kiek ne
pasikeitė ;alga ta pati, tarnyba, 
taipogi. Tik sklypą, ka turėjau, 
padovanojau visuomenės reika- 
’ams. Biski lig gaila, bet tarny
ba geriau negu žemę dirbti.

Yra ir daug jau trukumų. Daug 
dalykų trūksta, ypač iš drabu
žių ir apsiavimo. Bet mes atsar
gą šiokią-tokTą pasidarėme ir gy
venti galėsime po senovei.

Gal atmenate, kaip buvote nu- 
■ ažiavę į P-šio dvarą, del jo pir
kimo, tai jo nebėra. Jį išdaiyjo 
fo-ių, ir M-ku K-mes. (Pilnų už- 
vadinimų čia nedarom, kad kam 
nepakenktų. Red.) Paliko po 10 
hektarų. Gerai padarėte, kad ne- 
nupirkote. Jeigu būtumėte nupir
kę, tai nei pinigų nei dvaro jau 
nebūt buvę. Laimingas, kad su
grįžote į Ameriką.

Baigdamas šį laišką, nemalonu 
vra, bet turiu teisybę pasakyti, 
kad jei but galima porą raudonų 
nosinių į laišką įdėkite, nes pas 
mus madoj yra raudonos. Už ką 
iš kalno tariu ačiū.

Parašykite, kaip Amerikos lie
tuviai yra nusistatę už dabartinę 
tvarką Lietuvoje? Musų laikraš
čiai spausdina daug sveikinimų 
iš Amerikos lietuvių, bet kaip 
kitos pusės jaučia?

Draugiškai Birutė ir Kazys

DR. GERBER REKORDĄ 
UŽGIRIA VISUOMENĖ

kierių politikierių, grafterių ir 
kriminalų valstijos kalėjime.

Frank T. Cullitan teisingas, 
iškilnus ir nuoširdus savo pareir 
gų atlikime vertas išrinkimo vėl 
paremiant jūsų balsais.

— Sveikatos komisariato tar
nautojai leidžia sieninį laikraštį 
“Sveikatos sargyboje.” Šio laik
raštuko redaktorius paskirtas 
gyd. Robinzonas.

Martin L. Davey 

viešose moky- 
15 metų. Se- 
metus pralei-

Martin L. Davey 
Istorija

Gimęs liepos 25 d., 1884 m., 
Kent. Ohio, trečias iš septynių 
vaikų John ir Bertha Reeves 
davey.

Pradėjo pardavinėti daržo
ves būnant tik
tai septynių me 
tų, ant savo tė
vų mažos ūkės. 
Įsteigė krienų 
pardavimą bū
nant tiktai 10 
metų senumo, 
kad pagelbėti 
tėvams ir visai 
šeimai

Pradinį mok
slą baigė Kent 
klose būdamas 
kančius keturis
do pardavinėjant savo tėvo pa
rašytą knygą ‘‘Tree Doctor' 
(Medžių Gydytojas) ir parda
vinėdamas spausdinamas ma
šinėles, kad uždirbti pinigų 
del aukštesnio mokslo.

.Būdamas 20 metu įstojo į 
Ohio Akademiją. Akademijoje 
ir Kolegijoje išbuvo apie tris 
metus.

Apleidęs kolegiją, pradėjo 
gelbėti savo tėvui naujai įstei
gtoje biznio šakoje prižiūrėji
me medžių.

Jaunose dienose Martin L. 
Davey pradėjo eiti pareigas va 
dovo uždėtam tėvo bizny.

Tai buvo Martin L. Davey, 
kuris apmokėjo užvilktas tėvo 
skolas ir padarė tėvo svajonę 
realybe. Jisai dabar turi tūks
tantį ištikimų darbininkų šia
me bizny, kuris siekia 2 mili
jonu dolerių į taietus. Jo į- 
staiga, kuri vadinasi The Da
vey Tree Expert Company, 
turi žymiausi kreditą ir repu
tacijos rekordą.

DAVEY PRIKLAUSO
Prie Kent Rotary Klubo, 

Twin Lakes Klubo, Akrono ir 
Clevelando City Klubų ir Na
tional Spaudos Klubo, Wa
shingtone.

Jisai, jo žmona ir vaikai pri
klauso prie Church of Christ.

Priklauso prie Eagles, Elks, 
Moose, Knights of Pythias ir 
Odd Fellows organizacijų.

Politika Buvo Jo Liuosų
Valandų Užsiėmimas

Martin L. Davey buvo savo 
miesto, Kent mayoru tris ter
minus.

Suvienytų Valstijų Kongre
se atstovavo Keturioliktą Dis- 
triktą, susidedantį iš Portage, 
Summit, Medina ir Lorain 
cou učių.

Pareigas Ohio gubernato-

PATĖMYK GERAI ŠĮ 
FAKTĄ

Ohio valstija negali už
dėt taksų ant namų be žmo
nių nubtlsavimo. To nelei- 
nių nubalsavimo. Ir žmo
nės to niekad neižbaisuos.

Net ir vietiniai oficiali! 
negali aptaksuoti namus 
daugiau negu ant vieno nuo
šimčio ant apkainuotos nuo
savybės sumos, be balsavi
mo. Ir vėliai konstitucija to 
neleidžia. Nuosavybė yra 
apsaugota per Ohio Konsti
tucijos skyrių XII paragra- 
fą'2-rą.

Jeigu kas jums pasakys, 
kad atmetus sales taksus, 
bus aptaksuota nuosavybė, 
pasakykit jam, kad jisai y- 
ra arba ignorantu arba me
lagiu. Jam reikia perskaity
ti Ohio konstituciją.

riaus ėjo du terminu, 1935, 6, 
7 ir 8-tais metais.

Pasisekimas jam į galvą ne
įėjo. Visuomet buvo demokra
tiškas, draugiškas ir simpatin
gas. Jisai niekad niekad nepre
tendavo. Jisai visuomet kalbė
jo atvirai ir pateiktą žodį iš-' 
laikė. Ištikimybė savo drau
gams jo yra žymiausiu dalyku. 
Žmonių gerovė ir ypatingai 
biednų visuomet buvo arti prie 
širdies.

Davey savo gyvenime prisi
darė didelių ir nuožmių prie
šų, kurie stengėsi visokiais bu
dais jam pakenkti. Ir ta del to, 
kad jisai turėjo drąsos stovėti 
ant savo kojų ir neklausyti ki
tų įsakymų.

Vienok, Davey turi nepapras 
tus gabumus kooperuoti su vi
sais del gerovės žmonių. Bū
damas gubernatorium jisai su
teikė nuoširdų patarnavimą 
tūkstančiams žmonių. Jisai y-j 
ra simpatingas.- Jisai kovoja 
tiktai kuomet yra priverstas ir 
niekad pasiautai bet visuomet 
otvirai.

Balsuokit
Balsuokit 

bę.
Balsuokit 

teisingumą.

už atvirumą.
uš drąsią vadovy-

už intelektualį

Balsuokite už

Martin L. Davey
už Ohio Gubernatorių

Balsavimas, Antraienį, Nov. 5.
■ .'.MOCRAT7C STATE EXECUTIVE 

COMMITTEE
T. Pretr Bittinger. Chairman 

Columbus. O.

Speciale Radio kalba penktad ienį, 7:15 vai. vakare.

Dr. S. R. Gerber, kandidatas į 
Coronerio vietą perrinkimui su 
savo padarytu šiame ofise rekor
du vertas vėliai išrinkimo: Per 
pastarus keturis metus jisai pa
darė žymių pagerinimų.

Dr. Cerberiui ši vieta yra ne 
pirmu visuomenišku 'darbu. Per 
prabėgusius 15 metų šiame mies
te ačiū jo pasidavimui padaryta 
ir įvesta daug pažangumo ir pa
gerinimo viešose institucijose 
kaip pavyzdžiui, Warrensvily, 
suvargusių ir Be pastogės žmo
nių. sveikatos skyriui, viešose ir 
parapijinėse mokyklose sveikatos 
skyriuose ir taip toliau. Jisai yra 
netiktai koroneriu, "net ir nenuil
stančiu darbuotoju sveikatos sky
riuose, ypatingai senų bedarbių 
ir našlaičių eilėse.

Jo išrinkimas vėliai į šią vietą, 
bus jam paakstinimu tęsti užbrė
žtą mielaširdystės darbą ir tuo 
pačiu atveju teikti šiai county 
pažangų, teisingą ir tvarkų dar
bą savo pozicijoje — County Ko- 
ronario.

FRANK T. CULLITAN, COU
NTY PROSEKIUTORIUS

Per pastarus aštuonis metus 
county prosekiutorio vietą už
ėmė Frank T. Cullitan. Jisai sa
vo Jisai savo agresiviškumu, uo
lumu ir bešališkumu pasižymėjo 
kaipo stipriu priešu, raketierių, 
grafterių ir įvairių kitų krimina
li’.

Savo paduotą žodį visuomenei 
jisai išlaikė" visomis pusėmis. Tai 
aiškiai liudija eilės suktų politi

Judge Daniel E. Morgan 
for Judge 

Court of Appeals

Judge Frederick P. Walther 
for Judge 

Court of Common Pleas

LEONARD F. FUERST, 
COUNTY CLERK

LEONARD F. FUERST
Leonard F. Fuerst, dabartinis 

County Clerk, Cuyahoga County 
kandidatas perrinkimui yra pil
nai kvalifikuotas, kaip teisingume 
taip ir patyrime.

Po vadovybe šis departamen
tas savaime apsimokamas be jo
kių kaštų taksų mokėtojams.

Per prabėgusį metą, po Leo
nard F. Fuerst vadovybe, per šį 
departamentą likosi suteikta 1979 
pilietybės popieros, įnešta 11,686 
bylos, išmokėta suma $234,708 
mokesčių ir sukolektuota $300,- 
000 mokesčių. Apmokėjus visus 
departmento išleidas, dar likosi 
(grąžinta į generalį fondai $93,- 
487.79.

Ant patyrimą, teisingumo ir 
patarnavimo rekordo Leonard F. 
Fuerst turėtų būti vėl išbalsuo- 
tas;

— Lietuvos Šaulių Sąjungos 
likvidacinė komisija praneša, kad 
Šaulių Sąjungos štabo likvidaci
ja baigta rugsėjo 15 d. Todėl į- 
staigos ir atskiri asmenys prašo
mi į buv. Šaulių Sąjungos štabą 
jokiais reikalais nesikreipti. Tą 
dieną likviduota ir Šaulių Sąjun
gos savišalpos kasa.

— “Geležinekeklininko” redak
cija nusiskundžia, kad darbinin
kai tingiai, atlieka darbą, vienur 
kitur darbinink'ai perdaug gir
tuokliauja, nes girdi visvien tur
tų nesukraus!, namo nesipirksi. 
Pasak redakcijos, tokie plepalai 
gadina darbingumo nuotaiką.

Judge Lee Ė. Skeel 
for Judge 

Court of Appeals

Judge Frank S. Day 
forjudge 

Court of Common Pleas

ADVOKATŲ PARINKTI 
KANDIDATAI

Čia pateikiame jums rekomen
duoja markevimui bepartyvio Ju
dicial Balato balsavimui antra
dienį, lapkričio 5 d., kuri parimta 
ant balsavimo ant šių kandida
tų per Clevelando Bar Associa
tion narių advokatų.

Jie iš savo kasdieninės, prakti
kos žinodami gerai patyrimus 
šių teisėjų rekomenduoja: Ape- 
iecis teisman, Daniel E. Morgan 
ir Lee E. įSkeel arba Virgil J. 
Terrell (abudu tinkami); Com
mon Pleas teisėjais, Homer G. 
Powell, Frederick P. Walther, 
Frank S. Day, Probate teisman; 
(Nelson J. Brewer, Juvenile teis
iną, Henry L. Eastman.

Politikos dienos baigiasi. Tai
pogi ir propogandai. Antradienį 
balsuotojai tars savo žodį, ramiu 
ir tykiu budu.

Beje balsuotojai: nuslinkę į 
budelę gausite 4 balotus: Nacio
nalis, Valstijos, Judicial ir Mo
kyklų.

Nacionalis del prezidento. Sta- 
te-Valstijos del visų urėdų, Ju
dicial del teisėjų ir Mokyklų del 
bonsų.

Nacionalis ir Valstijos balotai 
bus vienas trumpas kitas ilgas. 
Abu turės po kairei pusei erelį, 
o po dešinei gaidį. Erelis repu- 
blikonų, o gaidys demokratų. Po 
ereliu ir po gaidžiu bus ratukai 
del balsavimo “straight” bilieto 
su vienu kryžiuko pabraukimu 
viename iš ratukų.

Jeigu padėsite kryžiuką ratu
ke po gaidžiu daugiau kryžiukų 
nereikia dėti ant to balato. Reiš
kia užbalsuojate už visus kandi
datus ant to bilieto.

Jeigu norite “splytyt" bilietą, 
tuomet kryžiuko po gaidžiu ne
dėkite, bet prie kandidatų vardų, 
kolumnoj po gaidžiu. Bet patar
čiau būti atsargiais, kad nenuei
tų jūsų balsas už niek. Todėl a- 
bejojantiems geriausias balsuoti 
su vieno kryžiuko pabraukimu 
ant baloto ratuke.

Bet atminkite braukite kryžių-į 
kus ant abiejų balotų. Po gai
džiu dėdami balsuosit už Roo-j 
seveltą įr visus demokratus kan-r 
didatus, b'jeigu po ereliu dėsite 
tai rinksite Willkie ir republiko- 
nus kandidatus.

Bet lietuviai ir lietuvės ką 
remsite bei už ką balsuosite, bet 
balsuokite. Runkite žmones, ku
rie pagal jūsų nuomonę yra ver
ti parėmimo.

PUPOS ŽINUTĖS
Sekmadienį, lapkričio 10 d., 

šv. Jurgio parap. choras statys 
operetę. Programas gražus ir nau 
jas. patartina kiekvienam nepra
leisti. o ateity nesigraudinsite. 
Vakaras -įvyks šv. Jurgio audito
rijoje.

Judge Virgil J. Terrell 
for Judge 

Court of Appeals

Judge Nelson J. Brewer 
for Judge 

Probate Court

Šeši iš astuonių yra yra perrin
kimui. Trys neturi oponentų. 
Jie visi atliko savo pareigas ge
rai ir aktyvus žmonių gyvenime. 
Žemiau telpa jų biografijos.

Teisėjas Lee E. Skeel, kandi
datas į Apelecijos teismą, gimęs 
gimęs 1888 m. Pradinį mokslą 
baigė Cjevelande, Teises Cleve
land Law School. Teisėjas Mu- 
nicipoliam teisme nuo 1924-31 
m. Common Pleas teismo, nuo 
1931 m.

Teisėjas Virgil Terrell, kan
didatas perrinkimui Į Apelecijos 
teismą, gimęs 1881 m. Pradinį 
mokslą baigė Clevelande parapi
jinėje mokykloje, teises Daytono 
universitete. Teisėjas Municipa- 
liniaą.iy? Common Pleas ir Ape-, 

į lecijos teismuose nuo 1919 metų.

Judge Homer G. Powell 
forjudge

Court of Common Pleas

Judge Harry L. Eastman 
for Judge 

Juvenile Court

Pirmadienio vakare Lietuvių 
salėje yra rengiamas per Lietu
vių Demokrat'ų Klubą Masinis 
Politinis Susirinkimas. Bus žy
mių kalbėtojų. Įžangos nėra. Ap
silankiusieji gaus dar “door pri
zes”.

Patariu apsilankyti. Viena, kad 
lietuviams reikia pasirodyti, an
tra bus ko pasiklausyti, o trečia 
dar dovaną gal teks parsinešti.

Gali ateiti ir republikonai, sa
kė Chester Ztiris. Todėl visi.

Šią. savaitę į New Yorką išvy
ko Petras Sabalis su žmona. Ma
no ten išimti čielą savaitę. Iš
vyko su biznio ir asmeniniais rei
kalais.

Praitą savaitę Petras Akelis į- 
stojo į tėtės eiles. Džiaugiasi su 
dtikrela. Sveikiname.

Praitą sekmadienį į l’ittsburgą 
buvo išvykę SLA apskričio pa
rengimą Jonas Jarus ir Jonas 
Brazauskas. Dalyvavo įrengtame 
bankiete, kur pasakė kalbas. Jo
nas lartis yra SLA Ohio distrik-

l'o orgnizatorius'. Jonas Brazaus
kas yra (SLA kasos globėjas. ■

ŽIRNIO KRISLAI
Subatos vakare Clevelando ro

tušėje bus žmonių marios. At
vyksta prezidentas Rooseveltas. 
Demokratai džiaugiasi, o repu
blikonai meldžia lietaus.

Matyt' ir Brickeris daužosi po 
Clevelandą, bet kur tas ponas 
buvo praitą žiemą kuomet bedar
biai reikėjo sušelpti. Tikrai žmo
gus turi politiškai - republikoniš- 
kas akis.

Jeigu balsus galima butų nu
pirkti su pažadais ir doleriais, tai 
jau rinkinius aiškiai galėtų lai
mėti republikonai — jų turi pil
nus kampus. Bet vargas, kad 
niekas jų neparduoda.

Su šiuo pasilieku jūsų kores
pondentė. kuri mano, kad žmo
nės greičiau patikės į ką jie turi, 
negu i ką jiems žada, ypatingai 
darbininkai ir brauks kryžiukus 
po gaidžiu — demokratiškai.

ELZE

Palaikykit Gerą County Vadovybę
IŠRINKITE 

VĖL 
Į

County
Komisionierius

BALSAVIMAI
Lapkričio-Nov. 5 dieną

JOHN F. JAMES A.
CURRY REYNOLDS

X JOHN F. CURRY
X JAMES A. REYNOLDS

ANT JO REKORDO
1 S R I N K I ’1 E 

VĖL

STEPHEN A.

5; O N A
Į

Ohio Legislaturą
Democratic Ticket

BALSAVIMAI
Lapkričio-Nov. 5 dieną

Po šerifo Martin L. O’D.Onnell administracija, 
tvarka visuose skyriuose yra vedama nuosekliai ir 
ekcnonVškaii, County kalėjimas pripažintas vienu 
iš geriausių Suvienytose Valstijose. Švara ir saugu- 
Imajsyra žymiausias. dailiame skyriuje virš dvide
šimt milijonų dolerių buvo perimta fr pakvituota 
kas metai ir kiekvienas teismo įsakymas ir popieris 
buvo skubiai pateikta.

Tokia administracija verta palaikyti.

iki dabar.
Teisėjas Homer G. Powell, 

kandidatas perrinkimui į Com
mon Pleas teisinį, gimęs 1869 
m. Mokslą baigęs Michigan uni
versitete. Teisėju nuo 1914 iki 
dabar.

Teisėjas Frank S. Day, kandi
datas. perrinkimui į Common 
Pleas teismą, gimęs 1883 m. .Pra
dinį mokslą baigė parapinėse mp: 
kyklo.se. Teises Cleveland Law 
School. Teisėju M-unicipaliame 
ir Common Pleas teismuose nuo 
1931 iki dabar.

Teisėjas Harry L. Eastman, 
kandidatas perrinkimui į Juveni- 
lele teismą, gimęs 1882 m. Teises 
baigė Western Reserve Law 
School. Teisėju nuo 1926 m. iki 
dabar. ... ------

Balsuokit už

Blartin L O’Donnell
už Šerifą

Cuyahoga kouty gerovė bus geriausiai prižiūrėta 
išrinkus' vėl Martin L. O’Donnell balsavimuose an
tradienį Lapkričio - November 5 d. Balsas už O’Do
nnell bus balsas pratęsimui geros tvarkos šerifo c- 
(fise. ‘

Balsuokit už

Martin L O’Donnell |
Demokratų Tikietas

O’Donei for Sheriff Committee. Charles Wing, Treat..

4

kyklo.se
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A D V E R T I S E M E N T

WIT, WISDOM AND WHATNOT
FLASH I It may be possible that 
Marie Rayhart and Pete Skanius 
may have taken a fancy to each 
other.

Mrs. Vic Tūlas the 
were seen at the Li-

Mr. and 
neyvlyweds 
thuanian Hall last Sunday enjoy
ing a cold bottle of pop, after 
dancing a fast polka. The dance 
was given by the DeRighter for 
State Representative committee.

* *

Notice girls: Pete Stankūnas, 
handsome young Casanova, is 
navy working nights, so don’t be 
surprised if you do not see him 
at the Y.L.S. dances on Thurs-] 
day nights, or in any of the local 
circles.

------------- -------------------------- .----_ .
very beginning of the enterprise 
Reggie selected the play with the 
unanimous approval of the choir. 
She has one of the leading roles 
which she excels with no little 
degree of perfection. Pete Walsh 
designed and built the set of sce
nery of the aid of other choir 
members. It was the initiative 
of these two outstanding choir; T , . , „ ,. .. , . -i , , . 1 will veil John Adams School andmembers that contributed to the - , - ., . , , .’three houses south on 116 iromsuccessful study and staging of■ . . . , .. . . . .- .. 7 i Corlett Avenue is vour destina-this performance. As a tribute to . . ........ • , ., . . tion tor a rollicking good time,■ choir mem-!

CULTURAL CLUB 
PARTY SATURDAY

'Everything is planned and ar
ranged for this Saturday at the 
Gailimas residence which is at 
38C2 East 116th St.

Cards, games and dancing’ are 
scheduled for 
do one or the

Th easiest 
is going by 
East 55th St. 
riding L’nįon 
and Corlett where the conductor consultation with me will save you money

MADAM BARY
READER AND ADVISOR 

FREE Reading with Purchase 
of 7 Page HOROSCOPE — 75c

Without asking 1 give names, when mar
ried, t.o whom, and the names of your 

those who care t(j r'enlls an<l eneini-es> lel1 y°ur Past as y°u 
other.
way by street car
East 105th St. or 
car to Union Ave..
car to East 1 loth should or should not make. Minutes of

alone know it. your present as it is, your 
future as it will be. Advice on love, court
ship. marriage, divorce, wills, deeds, spe
culation, business and lucky numbers. I 

, have succeeded where other readers have 
failed. One visit is worth columns of self 
praise. 1 tell you of any or all change you

J. P. KWEDERAS
LIETUVIŠKI 

MĖSINĖ - GROSERNĖ
ir Kitokių Valgomų Dalykų

Parduotuvė

1497 East 71st St.
HEnd. 6232

i NORĖDAMI PIRKTI ARBA 
PARDUOTI NAMA

Kreipkitės pas mus, mes parduodam pigiai, greitai ir § 
® gerai. Nes mes turime pardavimui daugybę įvairiaus.ų » 
E mų po visą Clevelando miestą ir ir apylinkės miestelius.

Taip pat apdraudžiam nuo ugnies ir kitų nelaimiu na- ggi 
K3 rnus, namų baldus, krautuves, automobilius ir kitokį tirtą. |M

Marie Saukevicius a new arri
val in the Lith circles—did a fine 
job in the check room last Sun
day. Many a young man’s neart 
went—Thump, Thump — and 
with a look which seemed to say, 
why haven’t I met her before.

Stella Ivinskas, one of the 
K of L active m.embers is cer
tainly putting tier whole heart 
into the club. Wherever you may 
go you will always hear hgr say. 
“You just can’t beat the Lith 
Organizations”. So cmic on al! 
you boys and ga>s let’s get-to
gether.

Reggie Chalko iit the nridst of 
a convrsation with a few of the 
Liths Scouts was almost fright
ened to death when a glass of 
pop was shoved in her ham’ and 
was told to drink it or else.

—O—
Among the five more mem

bers which are to be added to the 
Musketeers are Bernie Muliolis. 
John Sterle. Vito Navarski and 
Tony Bartulis.

—O—
Gjeorgc Botirius and B.etty Bar- 

scick were seated at a table in 
the Lith Chib with another couple 
last Wednesday night enjoying

į tins periormancc. ns 
I them and the other 
bers who have devoted their time 
and efforts in the production of 
this operetta. come4 and show 
them your appreciatiton of the 
fine work they have accomplished.]

The costumes were designed 
and made by the choirs' costume 
committee made up of Millie Ma- 
minskas, Helen Bacevice and Ju
lia Halaburda all of them seams
tresses par excellence. Many eve
nings vyere employed in cutting 
and sewing produced these sim
ple but beautiful costumes to be 
worn by the boys and girls in 
the cast.

In the play, the center of at
traction beyond all doubt, will 
be the two beggars, pseudo To
readors, rollicking Al Pesky and 
his boon companion Joe Franke. 
These two are natural born ac
tors and the roles suit them per 
fectiy. If they won't have you 
splitting your sides with laugh
ter and rolling in the aisles, no 
one ever will.

All in all it's going to be per
formance worthwhile seeing. 
Don’t < dissapoint the choir 
members wb.o have worked and 
studied since May to make this 
one grand show. Sincerest thanks 
to all of you who have.worked 
in getting up this superb operetta.

—O»—
OVER THE WEEK - END: 

John Jurgelis, brother of W alter, 
the singer, driving around in his 
newlv acquired 1937 Pontiac. Be 
careful John, the speed limit is 
35 miles per hour . . . Josephine. 
Kliss sure went for Hardy Loew,

Saturday, Nov. 2.~
Now those who are driving out 

can take East Blvd, to East 116 
St. and shine your spotlights on 
the house 
3802 East 
evening of

Much is
the committee has 
refreshments to be 
this for the usual admission of 
25c. We’ll be seeing all of you 
Saturday night.

numbers till you see 
116th St. for a grand 
fun.

in store in the way 
planned the 
served. All

lasts for one hour 
candidates for the 
be prepared to go 
promptly at 7. The

a refreshing drink during inter- Tony Bacevicius boy friend from
mjssion. they had a peanut ma
chine on their table together with 
about fifty pennies each in turn 
would put a penny in it and ex
tract that much more indigestion.

TOREADOR HIGHLIGHTS:
The success of the play “Torea

dors” shall be due. in a great 
part, to the untiring efforts and 
optomtisic spirit of Reggie Chal
ko and Pete Walsh. These two spice alone, 
have worked incessantly from the'

Ohio State, in a big way. My how 
fickle some women are ... A 
very large crowd enjoying the 
bridal shower in honor of Julia 
Halaburda very well known and 
active young lady who will soon 
become Mrs. Bill Lutkus!

MY PA SEZ:
Variety is the spice of life but 

who in the world Can live on

ELMER

HOLY NAME MEMORIAL Į called. 
MASS NEXT SUNDAY

Two Sundays, one in May, and 
th,e other in November are two 
of the outstanding days in the 
life of a Holy Name man. Sure 
there other days, to remember, 
but when you do some thing for 
some one else, then it makes that 
day so much more to be remem
bered.

From the very beginning of the 
Holy Name Society in our parish, 
the second Sunday in May. has 
been set aside .for special honor 
and pray for the most wonderful 
person of all: Our Mother. Then 
oil the second Sunday in Novem
ber we offer our prayers and 
Holy Communion for the souls 
of the meh who have passed on, 
to the great beyond. It is the 
duty of every Caholic to remem
ber the ones that have been'be a Catholic.

and hours of worry. It’s never too late for 
good advice. Satisfaction Guaranteed.

If I fail to tell you, it will cost you 
nothing.
Hours 10 A.M. to 9 P.M. Daily and Sunday

6210 HOUGH AVENUE
Corner E. 63rd Street

S. PROKAPAS 
MEATS AND GROCERIES 

1023 ANSEL ROAD
ENDICOTT 9397

| KASPERAS OBELIENIS
LAISNIUOTAS REAL ESTATE 

IR INSURANCE AGENTAS .. ..
| 1266 E. 71st St. - HEnd. 8726 - Cleveland, Ohio
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DELLA E. JAKUBS
LITHUANIAN FUNERAL HOME

B f JAKUBAUSKIENĖ—Laisniupta Laidotuvių Direktorė
Visiems Lietuviams norintiems musų kambarius leidžiame naudoti dykai, 

na Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manę aprurėsite teisingą patarna- 
in vlmą: simpatiškas, mandagus, greitus ir geresnis už kitų patarnavimas. 
E Vežymai ligonių pervežymui 1 ir iš llgonbuCIų. Kainos sažinlngiausloa. 
® Žemiausia kaina už palaidojimą, sulvg jūsų pasirinkimo. Telefonnoktt— 
g ENDICOTT 1763.

W 6621 EDNA AVENUE — CLEVELAND. OHIO
fe- 
r 
&

S3

C. G. HAMILTON
General Insurance

ATSTOVAUJA
RELIABLE FIRE AND CASUALTY INSURANCE 

COMPANIES
Lietuviai kurie norite p;giai ir geroj bendrovei apsidrausti— 

Kreipkitės—

’ Telephone LIBERTY 7361
15333 PLYMOUTH PLACE CLEVELAND, OHIO

&
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TONY’S
DRY CLEANING
1274 Addison Rd.

PRESSING — REPAIRING 
Cleaning Ladies Dresses 

A Specialty
Hats Cleaned

ONA JUŠKEVIČIENE 
951 East 79th St. 

užlaiko stiprų Alų, Vyną ir 
įvairius užkandžius. Pui
ki lietuviams užeiga.

GERA ANGLIS
Geriausis Pocohanas ang
lis- koksai ir Įkuroms medis 

vežimais ir rušuliais

SAUKITE:
GARFIELD 2921

KOMER COAL 
& WOOD CO. 
1409 EAST 92nd ST.

Lietuviška Didele Išdirbystė
LANGAMS UŽTRAUKTI BLINDU (SHADES)
V E N E T B A N B Ll N D S

DABAR DAIRAS JAU PRADĖTI APSIRŪPINTI PUOŠTI

NAUJAIS SHADES IR VENETIAN BLINDS
Mes pasirengę Lietuviams pataU-.rnaiiti prieinama kaina.

STATE WINDOW SHADES
HEnd. 2149 1248 E. 79th St. :-: J. Pečiulis Sav.

LITH. A. C. TEAM WORKS 
OUT TWICE WEEKLY

Arrangements have been made 
for the Lith. A. C. cage team to 
practice two nights each week 
until the opening of the regular 
season. Starting next Wednes
day night, November 13. the 
squad will begin working out at 
iSt. Clair Recreation at 7 p. m. 
Our practice 
only, so all 
team should 
on the floor
team will also practice on Thurs
day nights at East 102 and Su
perior Ave. also at 7 p. m.

We invite all Lithuanians to 
come out for practice. All candi
dates will be given a thorough 
trial to make the team. We hope 
to get a strong team together to 
bring back the National title to 
Cleveland from the National 
Tournament next spring.

A1J those interested are asked 
to report for these early practice 
sessions, as this is important 
making up the team roster.

in

K OF L COMPLETES
GUEST DANCE PLANS

The Knights of Lithuania 25th 
chapter held a meeting at Our 
Lady of Perpetual Help Church 
hall last Tuesday. The president 
John Thompson opened the meet
ing with a record attendance in 
addition to five new members.

Every man. young and old. and 
the boys in their teens are cor
dially invited to attend the 9:30 
Mass, Sunday, November 10. W e 
ask you all. to meet in the 
rish hall before 9:15 to 
up to church in a body.

If nothing more, let’s show our 
respect for our deceased mem
bers. We also would like to have 
everyone return to the parish hall 
after Mass for breakfast and stay 
for our meeting- Our meetings 
are only of about a half hours 
duration.

Each member present received 
20 tickets to the Knights of Li-] 
.thuania Guest Dance which will' 
be held on November 24. These' 
tickets are to 
their friends 
The dance is 
Church Hall, . I 
be Henry Kole's. the purpose is 

[to get acquainted, so come one, 
j come all. 
rish Hall 
kets can 
member, 
offices.

be distributd to all 
FREE of charge, 
to be held at the 
the orchestra will

NIKODEMAS A. WILKELIS
Licensed Funeral Director

6522 Superior Ave. EIEndersoii 92.92

The WILKELIS FKiiWE Co
Furniture - Home Appliances

6307-11 Superior Ave. ENdicott 2343
Savininkas

N. A. WILKELIS
Vedėjas

JURGIS ARBUCKAS

Addison Furniture Co.
KRAUTUVES IŠPARDAVIMAS
Miegamų kambar. SETAI
Svečių kambariams SETAI
Pusryčių teikimui SETAI
Stalinių kambarių SETAI
Matracai, Springai ir t. t.

K9
NUOLAIDOS

pa- 
march

down to the New Pa- 
for a good time, 
be abtained from 
or from the “L.

Tic-
any

Rankandus parduodame ant..lengvų išmokėjimų . 
Išmainyk savo senus rakandus ant naujų dabar.

§ 7210 St. Clair Ave. HEnd. 3417|

been'

and

jKįSiibatoje ir Nedėlioję Pas Mus —- 
gSpusč KEPTOS VIŠTOS .................. 25c
WFISH FRY Penktadieniais.............. 155c
® Muzikė ir pasilinksminimas Pėtny-
B čiems ir Subatoms

All Catholic men can easily 
spare these few minutes asked of 
them. If you are not a member 
yet. become one on this Sunday. 
There is no dues, no member
ship fee. no age limit. The only

Official invitations have 
sent to K of L chapters in Day
ton, Akron. Youngstown 
Pittsburgh tp attend this dance
so a record crowd is expected to 
attend.

The next official meeting of 
te 25th chapter will be held on 
the 12th of November. Meetings 
are held twice a month at the 
parish hall. Anyone wishing

SKANOS VAISES — MALONUS PATARNAVIMAS

9011 ST. CLAIR AVE.

OIIIJ/ Ilk-’ A • ■ v- | ĮJC.L11O11 lltXLl. xYllJV/llV VVlOlllllg

J requirement' needed is for you to join this active club is asked 
. „ C-C . I attend the coming meeting.

to
to

ŠNAPSAS — ALUS — VYNAS
Privatiems suėjimams šaukit Mulberry 9793

NICK CHAS.

VINCAS DEBESIS
Pirmutinis Clevelando lie
tuvis senų namų ir išplyšu- 
sių kambarių Daktaras. Tad 
jei kurių kambariai liguisti 
— kreipkitės pas Vincą De
besį:

7CG5 Star Avenue

809 SOCIETY FOR SAVINGS BLDG.
Ofiso Telef MAin 1773 Namų KEnmore 4740-W
Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar padali

niuose mieste! uoe% kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią kalną. Taip
gi įvairios

Perku
m.ortgečio. Patarnavimas ir išpildymas garantuojama. Kreipkitės j mane 
telefonu arba asmeniškai.

apdia.uaos-insura'nte reikaluose gausit gerlausį patarnavimą, 
ir parduodu bankines knygeles, sutaisau paskolas del pirmo

.......... nKRsmaa -a

DABAR LAIKAS
PASINAUDOKITE !

Drabužių Valyme ir Taisime
NUŽEMINTOS KAINOS
Priimame žieminius dra

bužius Palaikymui-
Visas darbas ir patarna- 

mas pirmos rūšies. Kreipki
tės:

Ant. Durasevičia
Seniai lietuviams žinomas 
kambarių popieruotojas.
Laukiu tamstų pašauki

mo — reikale maloniai pa
tarnausiu.

Tel. ENd. 3107
1415 East 61st St.

KEnmore 5208-J

FELIKS BARANAUSKAS
452 East 148 Street

V.v.w.VAV.W.'AVs’.VAW

TOM MAGTLO’S
BARBER SHOP

968 East 74th Street

JdUbHU'*’.*oh ILHb

Rosedale Pauer Co
PAPER-TW IN E SPECIALISTS

Sam Pongcnis, Prop.

I 6702 Superior Avenue.

J. STAPULIONIS
AND SON

DRY CLEANING
Valome, taisome bei prosijame Įvai

kis vyriškas ir moteriškas drabužius, 
{dedam vyrų ir moterų koatams naujus 
pamušalus. Atliekame darbą greitai. 
Labai sąžiningos kainos. Mes paimame 
r vėl atvežamo Į namus.

Šaukite: ENdicott 3674
1320 Russell Rd. Cleveland, O.
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i h r ® y s f 11 n i o s PENKTADIENIS. Penk.. Lapkričio 1, 1940

Žmonių dalyvavo didelė dau-
i sudovanota irgi

darbininkas turėtų padėti viską -------- v
’į šalį ir nuvykti į miestą pasvei-' kU’ė, dovanų 
kinti gausiomis avarijomis savo labai daug ir vertingų.

parėmimo rinki-

Iš 3v. Jurgio Para 
pijos

bus pirma proga praleisti links
mai visą popietį, suvalgyti gard- 

palošti—žius pietus ir kortoms

I Tadel šitiome reiškiame širdin- 
pasveikinimų.! giausios padėkos žodį: giminėms 
prie lapkričio draugams ir kaimynams už taip 
įvyksta šalicsl skaitlingą atsilankymą ir gausias 

, kurių tiek daug sudo
vanota pradžiai musų šeimyninio 
gyvenimo. Dar kartą nuoširdus 
ačiū

uždusinę diena. Musų bažnyčioje 
giedulingos pamaldbs-apeigo bus 
9 vai. ryte.

Žmonės džiaugiasi, kad ir v :1 
pradėjo Klebonas Kun. Vilkuiai- 
tis sakyti pamokslus sekmadien
iais. Pereitą sekmadienį laikė su
mos gerb. kun. \ ilkutaitis pasa
kė labai reikšmingą Kristaus Ka
raliaus dienoje pamokslą. Žmonės 
laukia ir džiaugiasi išgirdę reikš
mingą pamokslą.

Rengimo

BAZARAS 
linna dalis bazaro

Bazare žmonių lankėsi ap- 
ai šeštadienio vaka- 

Atsilankiu-

Sulaukus lapkričio 9 d., t.y. ki
tą šeštadienį. 9 vai. ryte St. Paul’s 
Shrine prie Euclid ir 40 gatves at
sibus šventinimas vietos lietuvai
tes vienuolės sesers Sėliuos (bu
vusi C harlotte Misiutė). Sesuo 
Selina pora mtų atgal yra Įstojusi 
į Nesiliaujančios Adoracijos vie- 
nuolvna.

Sesuo Selina, pėr savo motinė
lė prašo visų pažįstamų lietuvių ir 
visų kurie gali kad malonėtų ateiti 
į šventinimo pamaldas pasimelsti. 
Po pamaldų bus leista pasimatyti 
su Selina ir pasikalbėti su ja.

❖ ❖

Visose mokslo įstaigose yra 
tyrinėjama sveikatos stovis moki
nių. John Carroll universiteto iš 
700 studentų daktarų pripažinti 
sveikiausi 100 procentų. 3 studen
tai kurių tarpe yra Pranas Grei
čius kaipo sveikiausias. Pažymė
tina tai, kad 
vo gyvenime 
uos dienos.

Pranas Greičius sa- 
nėra sirgęs nei vie-

S: *
Ateinantį sekmadienį atsibus 

perstatymas operetės "Toreadors" 
dvijų aktų. Po perstatymu bus 
šokiai prie Al Germ orkstros. Or
kestrą susideda iš 9 muzikantų.

* *

žmonių.
J ulytė

Pereitą šeštadienį atsibuvo 
‘‘bridal shower Party" p-lei Juli- 
jaj Halaburdai, lietuvių svetain
ėje. Susirinko apie 150 
Sunešta gražių dovanų,
maloniai visiems už dovanas de- 
kuoja. -

A’isi svečiai buvo sočiai vaišin
ami skaniais valgiais ir gėrimais. 
Muzika grojo iki vėlumos. Julija 
ir jos mamytė, taipogi seserys, vi
sus svečius visame gražiai prižiū
rėjo ir priėmė. Visi praleido link
smai laiką. ~

Gintare

ŠV. VARDO DRAUG. ŽINIOS
Rašo J. Venslovas

mėniesis primena 
jau artinasi pabaiga 
reikia apsidairyti ir 
visas gražumas nyk-

Lapkričio 
žmoniją ,kad 
mtų. Tiktai 
matom kad
sta. Lapai krinta, gėlės džiūsta, ir 
tuomi žinom, kad jau žiema arti
nasi.

Lapkričio mėnęsis turi didsnę 
reikšmę mums katalikams, negu 
kitiems. Bažnyčia mus mokina, 
kad šiame mėnesyje mes turime at 
kreipti mintis į musų mirusiuos 
gimines ir draugus.

Švento Vardo Draugija kas mė
tės šiame menesq užsako Šventas 
Mišias už savo mirusius narius.

Šiemet lapkričio 10 ant 9 :30 at
sibus Šventos Mišios ant intenci
jos draugijos mirusių narių. Visi 
nariai prašomi susirinkti į parapi
jos svetainę nevčliaus kaip 9:15. 
Visi parapijos vyrai ir vaikinai, 
kviečiami susirinkti su draugijos 
nariais ir sykiu eit ant'Šventų Mi
šių. Po mišių svetainėje bus pas- 
ryčiai ir trumpas susirinkimas.

Iš Panelės Švenč
N. P. ParaDiios

Formal Cleaners, Inc
BMTTS TWE S V.VJLSS ——

Lalscme, '-aiome
IN YOI'R ULSITHEjC16. vyriškas ir

urnose.
Šerifą O’Donnell remia darbi

ninkai ir jų unijos. Jo palanku-.
Žinoma, negana 

bet reikia ruoštis 
5 <1. visiems, kada 
generaliniai barsavimai, kuriuose! dovanas, 
prezidentas Rooseveltas nuo mu- 1 
su visų daugiausiai reikalauja pa
ramos —■ balsų, kad jis vėl galė- 

Į tų likti dar ant keturių metų ša- 
Komisija pjes reikalus vesti ir 

darbę.
Nemirškime netik 

suoti už ''prezidentą 
bet ir už kilus gerus darbininkų 
užtarėjus ir jųjų reikalų rėmėjus. 
Kada įeisite balsuoti, pasistatę-1 
kite ir pasirinkite vaizdą — Roo- 
sęvelto buvimą prezidetu ir lloo- 2 d., šv. Jurgio parap 
verio laikus, tada jums viskas bus pradžia 
aiškiau.. Atsimokėkime už gerą 25c ypatai. Prie įžangos bus dvi 
geru, o neblogu, kaip nekurie šios dovanos ir po vieną dovaną prie 
šalies piliečiai greitai pamiršo kožno kortų stalo, 
tuos laikus, kada vaikščiojo gat
vėmis milijonai bedarbių žmonių.' praleisti keletą 
Neduokime save suvedžioti. Mes skanių

jau pasi-

patys bal- 
Roosevelta,

visiems.
Jule Halaburdaitė

B'll Lutkus 
poni Halaburdienė 

poni Lutkienė

panmente ddirba 45 padėjėjai, 
kurie yra unijų nariais.

Prieš jį kandidatuoja Edwin 
D. Barry, kadaisiai buvęs šerifu 
ir ir policijos direktorium, kurio 
rekordas dar ir dabar žmonių at
menamas. nes jisai būdamas po
licijos direktorium 1925 m. sua
reštavo 800 kinų, kuomet vienas 
iš jų buvo nužudytas. Atmenant 
tokią epizodą.” ko galima laukti

baigė 
sčij(i, ypatin 
re ir sekmadienyje.
šieji bazare. daug dalykų laimė-

| jo. man pačiam tai teko pastebė
ti. kada žmones įvairius dalykus 
nešėsi namo. Tas reiškia, kad 
bazarasbuvo gyvas — skaitlingas 
žmonėmis. Beabejo, pirma dalis 
bazaro parapijai duos gražaus 
pelno. ’ I

Antra dalis bazaro prasidės 
lapkričio: 8, 9 ir 10 dd. Šiose die
nose bazare bus išleista visi di
džiausi, gražiausi ir brangiausi 
dalykai. Be abejonės, kad Cleve
lando lietuviai lietuviai ir antrą 
dalį bazaro nemažiau parems sa
vo gausiu atsilankymu ir parėmi
mu. kaip ir pirmąją dalį. Pasilai
kykime iki čia pažymėtų dienų 
atliekamus centus, o su jais ga-Į 
lėsirne daug ką laimėti. Tik ne
pamirškite, kad tas įvyks, lap
kričio 8, 9 ir 10 dd.

Kortavimo Vakaras
Rengia Amžinojo Rožančiaus 

Draugija, šeštadienį, lapkričio 
vetainėje.

vak.. įžanga tik

O'Donnell, priešingai, visiems 
lygiai tarnauja ir neskirsto. Vi
si kaliniai turi vienokią priežiu-

mylite kortų žaidime 
valandų ir prie 

užkandžių -— kviečiame 
žinome ka Rooseveltas yra pada- visus atsilanki ti. busite tikrai pa-
ręs del musų ir ką jis dar sten-j 
giasi padaryti. Lietuviai, bukime 
Roosevelto rėmėjais.

Kurie

tenkin i. Visas pelnas parapijai.
Kviečia Rengimo Komisija

Rengiami Vakarai
Kiek teko sužinoti, tai 

vintą L. Vyčiti 25 kp. 
prie didelių šokių, kurie, berods, I 
įvyks lapkričio 24 d., parap. sve-| 
tainčje.

Smagu yra girdėti ir matyti,! 
kad ši parapija didėja draugijo-j 
mis ir gyvėja visais frontais vei-, 
kimu, ypatingai, kad čia augęs 
jaunimas vis daugiau ir daugiau i 
[trade įsidomauti parap. judėji
mu.

Antrą vakarą rengia su teatrai 
perstatymu viena moterų drau-1 
gija. Čia vėl parapijos finansiš-l k]os kambary 
kas pliusas. O kada bus pastaty
ta parapijos nauja svetainė, tuo
met visas veikimas dar dauggiati 
pagyvės.

atgai- 
rengiasi

SUDEGĖ
Motinai palikus .keturis savo 

vaikučius šluboje bežaidžiant, 
kaip nors degančios anglies smo 
tas iškrito iš pečiaus ir uždegė 
namą, kuris taip greitai užsiliep
snojo. kad motinai vos pavyko 
išgelbėti iš ugnies tris mažes
nius vaikučius, o vyriausias pra
žuvo liepsnose. Tėvų neapsižiū
rėjimas ir didžiausias skausmas.

Pagimdė Tris Kūdikius
Viena motina, p. M. Rydeh, 

šią savaitę pagimdė tris kūdikius 
ir visi normalus. Tėvai džiaugia
si su naujagimiais. Clevelande 
jau senai toki naujanybė bebuvo.

Granitas

VISOS TAUTINĖS GRUPĖS
YRA REPREZENTUOTOS 
SHERIFO O'DONNELL

Maistas irgi lygus visiems, li
tai tris kartus į dieną, o ne kaip 
prie Barry, kuomet užteko ir 
dvieju. Bet kur nubėgo šutau-' . . . ipinti pinigai nuo tų nuskriaudi-. 
mų. ir šiandien niekas nežino.

Prie O'Donnell įvykinta 30 
pagerinimų. Iš civilio skvrjaus| 
įdėta į county generalį fondą 
1937 m. $143.100.

Reiškia Martin L. O'Donnell! 
yra taupus, teisingos ir prielan
kus tautinėms grupėms.

P . P. Muliolis, prez.

Vaškevičius, 64

ŽINIOS PRAĖJUSIOS 
SAVAITĖS

• Amrikos Lietinių Piliečių 1.la
bo žalpuses laimėjo A. Senkus, 
M. Paulis, Mrs. A. \kelis, Stan
ley Zairaitis ir A Kirkilą-. š:am 
penktadienį viskas taip pat sma
gaus laiko daug. Misi prašoma 
būti.

PAAUKOJO
Gerb. Grigoniai vėliausiai paau 

kojo del naujos svetainės $40.00, 
pirmiau buvo paaukoję $10.00. 
Dabar gerb. Grigoniai yra paau
koję viso $50.00. Ačiū jums.

Žinoma, mes daugiausiai rašo- 
me ir skelbiame spaudoje tik tų : 
žmonių vardus, kurie nemažiau 
paaukoja,- kaip $25.00 į naujos I 
svetainės statybos fondą. Tai ne-j 
reikia manyti, kad daugiau nie-1 
kas ir neaukoja. Kiek pats žinau J 

ir girdžiu, tai gerb. klebonas kas 
sekmadienis išaukia net po kelis 
vardus ir kiek paaukoja į naujos 
svetainės statybos fondą. Tikrai 
prisipažinsiu, tik mes tokių au
kotojų neskelbiame spaudoje.

Kiti aukoja po kiek išgali, ko
lei suaukos savo nuuskirtą dalį 
del to tikslo. Be abejonės, tada 
paskelbsime ir tokių 
kas. Tik aukokite, o 
visiems bus žinomos.

žmonių au- 
jusų aukos

Granitas

Lankysis Clevelande
Lapkričio 2 d. Prezidentas Koo' 

seveltas aplankys Cievelandą ir 
pasakys, Public Auditorijoje, po-' 
litišką kalbą. Clevelando. denio-' 
kratai ir didžiumoje visi darbi-! 
įlinkai laukia šios dienos, kada 
j'ie netik kad galės išgirsti savo 
vado žodį, bet ir pamatyti jį sa-'_ 
vomis akimis.

Clevelando miesto koncilmo- 
nai, savo susirinkime, šios šalies 
galvą nutarė priimti iškilmingai 
ir garbingai. Jie sako: reikia pa
miršti tokioje dienoje politikavi
mą.

Taigi, jeigu republikonai nu
silenkia prieš šalies galvą, pre
zidentą, kuris cionais atvyksta 
išaiškinti žmonėms republikonų 
padarytas praeityje ir didžiumo
je dabartyje jųjų klaidas ir ne
teisingus užsipuldinėjimus ant 
jojo ir dabartinės administraci
jos. Tai kuo mes galime jam at-

CARD PARTY IR PIETUS
Įvyks šq sekmadienį, lapkričio

3 d., parap svetainėje. Pietus bus silyginti darbininkai, kuris tiek 
teikiami nuo 11:30 iki 7 vak.

Kviečiame visą Clevelando lie- ro? Mano manymu, sulaukus šio 
tuvių visuomenę dalyvauti. Taij šeštadienio, kiekvienas lietuvis

del musų yra daug padaręs ge-

Martin L. O Donnell 
, kad jisai

I yra tautinių grupių . nuoširdžiu 
i draugu. Visoj politinėj istorijoj 
■' Clevelande. šerifo departamente, 
nebuvo tiek darbininkų tautinių 
grupių, kiek dirba dabar. Ir tai 
eina svarbias pareigas. Pav. Cla
rence M. Tylicki, vyriausio pa
dėjėjo, lenkų tautos, Marie Ple- 
chatv. vyriausia raštininkė, če
kų tautybės ir t. t. visuose de
partamentuose.

Tokis bepartyvis visų 
pripažinimas yra atviru

Mirė Petras
metų amžiaus. 740 E. 126 St.

Mirė spalių 18 d., palaidotas 
subažnytinėmis apeigomis iš šv. 
Jurgio bažnyčios, spalių 21 d.

Paliko lindinčius savo žmoną 
Kotriną, tris dukras: Pauliną Dą 
labųrdtenę, Oną ir Aleną. Vieną 
sūnų. Petrą.

Laidojime patarnavo Dela Ja
kubauskiene. laidojimo direkto
re.

ir prosija- 
moter iškas 

įvairius drabužius. Gražiau
siai įdedame pamušalus. Per 
dirbame net ir į kitą stailą. 
Padarome nešiotus drabu- 

^žiusius kaip naujus.

Juozas Bindokas ir Sunai, savin

1194 East 79th St.

Phone lEntl. 3050

THE KRAMER & REICH
7010 SUPERIOR AVENUE

Manhattan Marškiniai
Įvairią Spalvą ir vairaus 

padaro 

$2.00
ŠILKINIAI KAKLARAIŠČIAI ........... 65c, 2 už $1.25
Didelis rinkinis įvairiais išruožiavimais ir vienodo 

šilko

VYRŲ KELNES ................................. $1.95, $2.95, $3.95
Darbui ar šventadieniams. Visokių modelių ir 

mados didelis pasirinkimas

VYRŲ ŠVENTADIENIAMS MARŠKINIAI

MANHATTAN RUDENS STAILO
$1.00 ■
$2.00

į BERNAIČIŲ MARŠKINIAI...................75c, 2 už $1.50
! ILGOS KELNES ....... $2.69 GYM KELNES.......39c

DYKAI! Su kiekvienu Pirkiniu Eagle Štampai 
Išmainome Pilnas Štampų Knygutes

Visas nares kviečiu dalyvauti.
O Durasevičienė, pirm.

PADĖKOS ŽODIS
Pereito šeštadienio Vakare, 

spalių 26 d.. Lietuvių Svetainėje 
buvo įrengta graži ‘‘Shower Par
ty” panelei Tulei Halaburdaitei.

SUSIRINKIMAS savo rekordu padarė, 

j Moterų Sąjg. 26 ku. susirinki- 
' mas atsibus pirmadienį, lapkričio 
!,4 d., 1:30 vak., šv. Jurgio moky-l

MARTIN L

SWEENEY
Demokratic Ticket

Martin L. SweeneyX

DAUGYBŲ KITOKIŲ NAUJAUSIOS MADOS 
PAREDALŲ

7010 SUPERIOR AVENUE
Antros durys nuo seniau buvusios musų vietos

Į KONGRESĄ

Balsavimai
Lapkričio - Navember 5 d.

Jį remia darbininkai, tautinės grupės ir įvairios 
organizacijos.

MAS-MITINGAS!
— rengia —

LIETUVIŲ DEMOKRATŲ KLUBAS 
įvyks

Lapkričio - November 4 d., 1940 m.
pirmadienį

LIETUVIŲ SALĖJE
6835 Superior Avenue — Pradžia 8 vai. vakare

Lietuviai ir lietuvės, įvyksta svarbus susirinkimas. 
Už ką balsuoti ir delko yra svarbu kiekvienam. Kalbės 
Martin L. Davey, kandidatas už gubernatorių, kandida
tai į senatą, kongresą, už šerifą, treasurer ir kiti.

Visi kviečiami atsilankyti. Bus ko ir naujo.
Kviečia Komisija. Vakaro vedėjas Chester Zuris

m

Mes kepame tikrą Lietuviš
ką Juodą Ruginę ir Skanią 
Baltą Kvietinę duoną ir vi- 
kios rųšies pyragaičius. 
Kviečiame pabandyti mu
sų keptą duoną, o jos skonis 
patikrins jos vertę. Reika
laukite musų keptos duonos 
ir musų keptų pyragaičių 
krautuvėse, kuriose perkate 
sau kasdieninį mtistą. Jei 
ksm nepatogu gauti krau
tuvėse, nristatome į namus.

Kadangi žmogaus 
sveikata yra jo 
brangiausias 

turtas—
reikia ją

ir taupyti 
valgant šviežius 

valgius.
Gi pamatinis 

žmogaus maisto 
produktas 

yra—Duona.
Nori būti sveikas 
ir ilgai gyventi— 
valgyk išimtinai

rupią, i ;uą 
ruginę DUONĄ!

ST. CLAIR BAKERY
K. OBELIENIS IR SUNAI SAVININKAI

KEPYKLA IR KRA VTUVE

6212 SUPERIOR AVENUE
HEnderson 6716 Cleveland, Ohio
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